



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025 SRP.

Número da ATA de RP 003/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Abril de 2025, presentes de um lado o **MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA**, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.234.850/0001-69, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor **JOSÉ LUIZ FRANCO RAMOS COSTA**, residente e domiciliado na Fazenda Amaralina, zona Rural, Município de Barra do Rocha, Estado da Bahia, portador do RG nº 09.026.172-06 SSP/BA e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 019.653.405-47, e de outro a Empresa: **RONALDO PEREIRA DA SILVA MEI**, estabelecido à Praça Jorge Montanha, 15, Cep: 45.570-000, município de Ipiaú, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) 36.568.470/0001-01, e mail: ronaldopsilva2047@gmail.com, fone: (73) 9 8837-4876, neste ato representado pelo(a) senhor(a) Ronaldo Pereira Da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 882.767.915-49, simplesmente denominada FORNECEDOR, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S)**, conforme decisão exarada no **Processo Administrativo nº 041/2025** e homologada em **28/04/2025**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025**, visando a contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves e pesados, pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Barra do Rocha, conforme necessidades, de acordo com os serviços previstos, Através do Sistema de Registro de Preços, para o período de doze meses, conforme necessidades, de acordo com os serviços previstos, Através do Sistema de Registro de Preço, **CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I, DESTE EDITAL**, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 14.133/2021, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 3.199/2013, consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o registro de preços, fornecimento de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos leves e pesados, pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Barra do Rocha, conforme necessidades, de acordo com os serviços previstos, Através do Sistema de Registro de Preços.

1. , conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

**** LOTE 01 VEÍCULO: MOTOCICLETA BROS HONDA 160 - 2017/2017 ****						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	8	COFAP	R\$ 145,81	1166,48
2	FAROL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 57,29	286,45
3	KIT DE TRANSMISSÃO	UN	5	RIFFEL	R\$ 68,74	343,7
4	VELA DE IGNIÇÃO	UN	5	NGK	R\$ 16,66	83,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



5	LÂMPADA PARA FAROL	UN	5	OSRAM	R\$ 31,25	156,25
6	PISCA DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 31,25	156,25
7	PISCA TRASEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 31,25	156,25
8	RETROVISOR	PAR	5	GVS	R\$ 19,80	99,00
9	ESTATOR	UN	5	EMBUS	R\$ 88,53	442,65
10	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UN	5	HAMP	R\$ 18,74	93,7
11	CILINDRO DO MOTOR COMPLETO	UN	5	METAL LEVE	R\$ 520,73	2603,65
12	EMBREAGEM COMPLETA	UN	5	SCUD	R\$ 124,98	624,9
13	CORRENTE DE COMANDO	UN	5	RIFFEL	R\$ 83,31	416,55
14	ACIONADOR DA CORRENTE	UN	5	RIFFEL	R\$ 52,08	260,4
15	BOMBA INJETORA	UN	5	ALLEN	R\$ 161,44	807,2
16	PAINEL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 229,13	1145,65
17	CHAVE DE LUZ	UN	5	PLASMOTO	R\$ 34,38	171,9
18	MANETE DE EMBREAGEM	UN	10	HONDA	R\$ 7,29	72,9
19	MANETE DE FREIO	UN	10	HONDA	R\$ 7,29	72,9
20	LONA DE FREIO	UN	5	COBREQ	R\$ 36,46	182,3
21	CILINDRO DA BENGALA	UN	10	NAKATA	R\$ 151,03	1510,3
22	ESCAPAMENTO P/ MOTOS	UN	5	FORTUNA	R\$ 177,06	885,3
23	PROTETOR DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 57,29	286,45
24	JOGO RAIO DE RODA TRASEIRA COM NIPLE CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 57,29	286,45
25	JOGO RAIO DE RODA DIANTEIRO COM NIPLE CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 57,29	286,45
26	ROLAMENTO 602 / 601	UN	5	INA	R\$ 19,80	99
27	RETENTOR DA BENGALA	UN	5	SABO	R\$ 14,60	73
28	RODA RAIDA DIANTEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 163,04	815,2
29	RODA RAIDA TRASEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 163,04	815,2
30	PEDALEIRA PARA DESCANÇO DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 78,44	392,2
31	ESTRIBO PEDALEIRA DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 72,91	364,55
32	PEDALEIRA PARA DESCANÇO TRASEIRO	UN	5	DEMTEC	R\$ 10,41	52,05
33	BORRACHA DA PEDALEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 13,54	67,7
34	MOTOR DE PARTIDA	UN	3	EMBUS	R\$ 166,63	499,89
35	TAMPA LATERAL	PAR	3	PRO TORK	R\$ 155,69	467,07



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



36	ABA DO TANQUE	UN	5	PRO TORK	R\$ 312,44	1562,2
37	PEDAL DE PARTIDA	UN	3	DEMTEC	R\$ 48,28	144,84
38	FILTRO DE AR	UN	5	TECFIL	R\$ 189,95	949,77
39	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 59,16	7.100,00
VALOR DO LOTE						26.000,00

LOTE 02 VEÍCULO FIAT SIENA EL 1.4 FLEX - 2015-2015

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	MARCA TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FIAT SIENA 1.4 HDWK L/ESQ	UN	4	COFAP	R\$ 130,00	520,00
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	6	COFAP	R\$ 35,00	210,00
3	AMORTECEDOR DIANT FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	8	GAUSS	R\$ 340,00	2720,00
4	AMORTECEDOR TRAS FIAT STRADA 1.4 HDWK	UN	8	GAUSS	R\$ 170,00	1360,00
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	8	URBA	R\$ 30,00	240,00
6	ARTICULACAO AXIAL FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	6	SAMPEL	R\$ 70,00	420,00
7	AUTOMATICO PARTIDA FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	5	EFRARI	R\$ 98,00	490,00
8	BANDEJA TRAS FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	8	EFRARI	R\$ 290,00	2320,00
9	BIELETA FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	9	TRW	R\$ 52,00	468,00
10	BLOCO MOTOR FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	3	TRW	R\$ 2.500,00	7500,00
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	8	TECFIL	R\$ 260,00	2080,00
12	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX FIAT SIENA 1.4 HDWK	UN	9	MAHLE	R\$ 245,00	2205,00
13	BOMBA DAGUA FIAT SIENA	UN	9	TECFIL	R\$ 150,00	1350,00
14	BOMBA OLEO FIAT SIENA	UN	9	FRAS-LE	R\$ 413,00	3717,00
15	BORRACHA PORTA FIAT SIENA	UN	8	PHILIPS	R\$ 128,00	1024,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



16	BRACO OSCILANTE FIAT SIENA	UN	5	FRAS-LE	R\$ 289,00	1445,00
17	BRACO PIVO FIAT SIENA	UN	4	IMA	R\$ 45,00	180,00
18	BRONZINA FIXA FIAT SIENA	UN	3	NTK	R\$ 200,00	600,00
19	BRONZINA MOVEL FIAT SIENA	UN	4	TRW	R\$ 120,00	480,00
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT FIAT SIENA	UN	9	SKF	R\$ 75,00	675,00
21	KIT ESTABIZADOR INT FIAT SIENA	UN	9	NAKATA	R\$ 70,00	630,00
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FIAT SIENA	UN	4	NGK	R\$ 75,00	300,00
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FIAT SIENA	UN	5	BOSCH	R\$ 60,00	300,00
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	6	WAY	R\$ 1.500,00	9000,00
25	CABECOTE MOTOR FIAT SIENA	UN	3	COFAP	R\$ 65,00	195,00
26	CABO ACELERADOR FIAT SIENA	UN	9	COFAP	R\$ 80,00	720,00
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	3	GAUSS	R\$ 44,00	132,00
28	CABO CAPO FIAT SIENA	UN	3	GAUSS	R\$ 91,00	273,00
29	CABO EMBREAGEM FIAT SIENA	UN	7	URBA	R\$ 160,00	1120,00
30	CABO FREIO MAO DIR FIAT SIENA	UN	3	SAMPEL	R\$ 120,00	360,00
31	CABO FREIO MAO ESQ FIAT SIENA	UN	4	EFRARI	R\$ 210,00	840,00
32	CABO IGNICAO FIAT SIENA	UN	2	EFRARI	R\$ 210,00	420,00
33	CAIXA DE MARCHA FIAT SIENA	UN	3	TRW	R\$ 1.600,00	4800,00
34	CAIXA DIRECAO FIAT SIENA	UN	3	TRW	R\$ 850,00	2550,00
35	CAIXA FILTRO AR FIAT SIENA	UN	4	TECFIL	R\$ 18,00	72,00
36	CALCO FEIXE MOLA FIAT SIENA	UN	3	MAHLE	R\$ 69,00	207,00
37	CARCACA CAMBIO FIAT SIENA	UN	4	TECFIL	R\$ 600,00	2400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



38	CHAVE SETA FIAT SIENA S/LIMP TRAS	UN	3	FRAS-LE	R\$ 260,00	780,00
39	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT SIENA	UN	2	PHILIPS	R\$ 88,00	176,00
40	CILINDRO RODA FIAT SIENA	UN	2	FRAS-LE	R\$ 40,00	80,00
41	COIFA CAIXA DIRECAO FIAT SIENA DIR	UN	4	IMA	R\$ 314,25	1257,00
42	COMANDO VALVULA FIAT FIAT SIENA	UN	3	NTK	R\$ 450,00	1350,00
43	CONDENSADOR FIAT SIENA	UN	3	TRW	R\$ 279,00	837,00
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR FIAT SIENA	UN	4	SKF	R\$ 60,00	240,00
45	CORREIA ALTERNADOR FIAT SIENA	UN	5	NAKATA	R\$ 120,00	600,00
46	CORREIA COMANDO VALVULA FIAT SIENA	UN	4	NGK	R\$ 50,00	200,00
47	CORREIA DIRECAO HID FIAT SIENA	UN	3	BOSCH	R\$ 54,00	162,00
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS FIAT SIENA	UN	3	WAY	R\$ 144,00	432,00
49	COXIM CAMBIO FIAT SIENA	UN	4	COFAP	R\$ 20,00	80,00
50	COXIM ESCAPAMENTO FIAT SIENA	UN	4	COFAP	R\$ 229,00	916,00
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO FIAT SIENA	UN	3	GAUSS	R\$ 190,00	570,00
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO FIAT SIENA	UN	3	GAUSS	R\$ 190,00	570,00
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC FIAT SIENA	UN	4	URBA	R\$ 110,00	440,00
54	CUBO RODA DIANT FIAT SIENA	UN	3	SAMPEL	R\$ 100,00	300,00
55	CUBO RODA TRAS FIAT SIENA	UN	3	EFRARI	R\$ 160,00	480,00
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	4	EFRARI	R\$ 20,00	80,00
57	DISCO FREIO FIAT SIENA	UN	8	TRW	R\$ 140,00	1120,00
58	EIXO VIRA BREKIN FIAT SIENA	UN	4	TRW	R\$ 230,00	920,00
59	ESCAPAMENTO COMPLETO FIAT SIENA	UN	3	TECFIL	R\$ 270,00	810,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



60	ESPELHO RETROVISOR FIAT SIENA 5P 05/10 MANUAL	UN	4	MAHLE	R\$ 200,00	800,00
61	ESTATOR ALTERNADOR FIAT SIENA	UN	3	TECFIL	R\$ 320,00	960,00
62	FAROL FIAT SIENA DIR	UN	3	FRAS-LE	R\$ 350,00	1050,00
63	FAROL FIAT SIENA ESQ	UN	4	PHILIPS	R\$ 350,00	1400,00
64	FECHADURA INF CAPO FIAT SIENA	UN	3	FRAS-LE	R\$ 75,00	225,00
65	FECHADURA PORTA EXT FIAT SIENA DIR	UN	3	IMA	R\$ 140,00	420,00
66	FECHADURA PORTA EXT FIAT SIENA EQ	UN	3	NTK	R\$ 140,00	420,00
67	FECHADURA PORTA INT FIAT SIENA DIR	UN	3	TRW	R\$ 140,00	420,00
68	FECHADURA PORTA INT FIAT SIENA ESQ	UN	3	SKF	R\$ 140,00	420,00
69	FEIXE MOLA TRAS FIAT SIENA 47MM - COF	UN	4	NAKATA	R\$ 190,00	760,00
70	FILTRO AR FIAT SIENA	UN	4	NGK	R\$ 18,00	72,00
71	FILTRO CABINE FIAT SIENA	UN	3	BOSCH	R\$ 15,00	45,00
72	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT SIENA	UN	4	WAY	R\$ 15,00	60,00
73	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT SIENA	UN	8	COFAP	R\$ 20,00	160,00
74	GUANICAO BORRACHA FIAT SIENA	UN	3	COFAP	R\$ 229,00	687,00
75	IMPULSOR PARTIDA FIAT SIENA	UN	3	GAUSS	R\$ 270,00	810,00
76	INTERRUPTOR OLEO FIAT SIENA	UN	4	GAUSS	R\$ 45,00	180,00
77	JOGO ANEIS PISTAO FIAT SIENA	UN	4	URBA	R\$ 180,00	720,00
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. FIAT SIENA	UN	8	SAMPEL	R\$ 370,00	2960,00
79	JOGO SAPATA FREIO FIAT SIENA	UN	8	EFRARI	R\$ 170,00	1360,00
80	JUNTA CABECOTE FIAT SIENA TODOS (CHAPA)	UN	4	EFRARI	R\$ 68,00	272,00
81	JUNTA CARTER MOTOR FIAT SIENA	UN	3	TRW	R\$ 42,00	126,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO FIAT SIENA	UN	5	TRW	R\$ 30,00	150,00
83	JUNTA HOMOCINETICA FIAT SIENA	UN	8	TECFIL	R\$ 140,00	1120,00
84	JUNTA TAMPA VALVULA FIAT FIRE	UN	4	MAHLE	R\$ 35,00	140,00
85	KIT EMBREAGEM FIAT SIENA	UN	2	TECFIL	R\$ 550,00	1100,00
86	KIT ESTABILIZADOR FIAT SIENA	UN	8	FRAS-LE	R\$ 38,00	304,00
87	KIT MOTOR FIAT SIENA	UN	2	PHILIPS	R\$ 1.420,00	2840,00
88	KIT AMORTECEDOR DIANT FIAT SIENA		4	FRAS-LE	R\$ 189,00	756,00
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	8	IMA	R\$ 22,00	176,00
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	8	NTK	R\$ 5,00	40,00
91	LANTERNA TRAS FIAT SIENA	UN	2	TRW	R\$ 270,00	540,00
92	LIMITADOR PORTA FIAT SIENA DIANT	UN	2	SKF	R\$ 140,00	280,00
93	LIMITADOR PORTA FIAT SIENA TRAS	UN	2	NAKATA	R\$ 140,00	280,00
94	MAÇANETA PORTA FIAT SIENA DIR	UN	2	NGK	R\$ 120,00	240,00
95	MAÇANETA PORTA FIAT SIENA ESQ	UN	2	BOSCH	R\$ 120,00	240,00
96	MANGUEIRA FILTRO AR FIAT SIENA	UN	2	WAY	R\$ 50,00	100,00
97	MANGUEIRA RADIADOR INF FIAT SIENA	UN	2	COFAP	R\$ 200,00	400,00
98	MAQUINA VIDRO FIAT SIENA 4PTA DIANT DIR MANUAL	UN	2	COFAP	R\$ 137,00	274,00
99	MAQUINA VIDRO FIAT SIENA 4PTA DIANT ESQ MANUAL	UN	2	GAUSS	R\$ 137,00	274,00
100	MOLA ESPIRAL FIAT SIENA	UN	4	GAUSS	R\$ 280,00	1120,00
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA FIAT SIENA	UN	3	URBA	R\$ 260,00	780,00
102	PALHETA DIANT D4G 16 FIAT SIENA	UN	5	SAMPEL	R\$ 61,00	305,00
103	PARABRISA FIAT SIENA 98/	UN	1	EFRARI	R\$ 550,00	550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



104	PARAFUSO RODA FIAT SIENA	UN	25	EFRARI	R\$ 80,00	2000,00
105	PASTILHA FREIO FIAT SIENA	UN	8	TRW	R\$ 60,00	480,00
106	PIVO SUSPENSAO FIAT SIENA	UN	8	TRW	R\$ 45,00	360,00
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR FIAT SIENA	UN	5	TECFIL	R\$ 46,00	230,00
108	POLIA TENSORA FIAT SIENA DISTRIBUICAO	UN	5	MAHLE	R\$ 150,00	750,00
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM FIAT SIENA	UN	3	TECFIL	R\$ 70,00	210,00
110	PRESSOSTATO FIAT SIENA FIRE 5 VIA	UN	2	FRAS-LE	R\$ 80,00	160,00
111	PURIFICADOR AR FIAT SIENA	UN	3	PHILIPS	R\$ 60,00	180,00
112	RADIADOR FIAT SIENA	UN	2	FRAS-LE	R\$ 290,00	580,00
113	REGULADOR VOLTAGEM FIAT SIENA	UN	2	IMA	R\$ 130,00	260,00
114	REPARO SETOR DIRECAO HID FIAT SIENA	UN	3	NTK	R\$ 250,00	750,00
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR FIAT SIENA	UN	3	TRW	R\$ 150,00	450,00
116	RETENTOR EIXO COMANDO FIAT SIENA	UN	2	SKF	R\$ 40,00	80,00
117	RETROVISOR EXT FIAT SIENA	UN	3	NAKATA	R\$ 150,00	450,00
118	RODA FIAT SIENA	UN	1	NGK	R\$ 350,00	350,00
119	ROLAMENTO RODA DIANT FFIAT SIENA	UN	4	BOSCH	R\$ 120,00	480,00
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL FIAT SIENA	UN	3	WAY	R\$ 115,00	345,00
121	SENSOR PRESSAO FIAT SIENA	UN	3	COFAP	R\$ 80,00	240,00
122	SENSOR TEMPERATURA FIAT SIENA	UN	3	COFAP	R\$ 50,00	150,00
123	SILENCIOSO FIAT SIENA TRAS	UN	3	GAUSS	R\$ 300,00	900,00
124	SONDA LAMBDA FIAT SIENA	UN	4	GAUSS	R\$ 330,00	1320,00
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FIAT SIENA	UN	2	URBA	R\$ 40,00	80,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



126	TAMBOR FREIO FIAT SIENA	UN	4	SAMPEL	R\$ 190,00	760,00
127	TAMPA OLEO MT FIAT SIENA	UN	5	EFRARI	R\$ 25,00	125,00
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA FIAT SIENA	UN	5	EFRARI	R\$ 25,00	125,00
129	TENSOR CORREIA ALT FIAT SIENA	UN	2	TRW	R\$ 80,00	160,00
130	TENSOR CORREIA DENTADA FIAT DOBLO PALIO STRADA UNO	UN	2	TRW	R\$ 130,00	260,00
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	4	TECFIL	R\$ 70,00	280,00
132	TERMINAL DIRECAO FIAT SIENA	UN	3	MAHLE	R\$ 64,00	192,00
133	TERMINAL ESTABILIZADOR FIAT SIENA	UN	3	TECFIL	R\$ 250,00	750,00
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	2	FRAS-LE	R\$ 15,00	30,00
135	TRAVA DIRECAO FIAT SIENA	UN	2	PHILIPS	R\$ 35,00	70,00
136	TRIZETA FIAT FIAT SIENA	UN	2	FRAS-LE	R\$ 200,00	400,00
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR FIAT SIENA	UN	2	IMA	R\$ 170,00	340,00
138	TUBO INTERMEDIARIO FIAT SIENA	UN	3	NTK	R\$ 150,00	450,00
139	VALVULA ANTICHAMA FIAT SIENA	UN	4	TRW	R\$ 78,00	312,00
140	VALVULA TERMOSTATICA FIAT SIENA	UN	4	SKF	R\$ 98,00	392,00
141	VELA IGNICAO FIAT SIENA	UN	12	NAKATA	R\$ 80,00	960,00
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA FIAT SIENA	UN	3	NGK	R\$ 102,00	306,00
143	ALTERNADOR FIAT SIENA	UN	2	BOSCH	R\$ 680,00	1360,00
144	MOTOR PARTIDA FIAT	UN	3	WAY	R\$ 715,00	2145,00
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FIAT	UN	4	TECFIL	R\$ 170,00	680,00
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FIAT	UN	4	FRAS-LE	R\$ 60,00	240,00
147	RETENTOR VALVULA FIAT	UN	10	PHILIPS	R\$ 120,00	1200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



148	CATALIZADOR FIAT SIENA	UN	2	FRAS-LE	R\$ 1.100,00	2200,00
149	ELETRO VENTILADOR FIAT SIENA	UN	2	IMA	R\$ 480,00	960,00
150	EIXO COMANDO VALVULA FIAT	UN	2	NTK	R\$ 350,00	700,00
151	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM FIAT	UN	2	TRW	R\$ 40,00	80,00
152	INTERRUPTOR FREIO FIAT SIENA	UN	2	SKF	R\$ 150,00	300,00
153	KIT CAPA CORREIA DISTRIBUICAO FIAT SIENA	UN	1	NAKATA	R\$ 99,00	99,00
154	KIT COIFA HOMOCINETICA FIAT SIENA	UN	3	NGK	R\$ 50,00	150,00
155	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR FIAT	UN	2	BOSCH	R\$ 133,00	266,00
156	ROLAMENTO EIXO PILOTO FIAT SIENA	UN	1	WAY	R\$ 44,00	44,00
157	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	130	-	R\$ 50,00	6500,00
	VALOR DO LOTE					R\$ 126.700,00

**LOTE 04 VEÍCULO VEÍCULO: FIAT FIORINO WORKUNIG -
2020-2021**

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT FIAT FIORINO L/ESQ	UN	1	WORKER	R\$ 270,00	270
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO FIAT FIORINO	UN	1	COFAP	R\$ 50,00	50
3	AMORTECEDOR DIANT FIAT FIORINO	UN	4	COFAP	R\$ 290,00	1160
4	AMORTECEDOR TRAS FIAT FIORINO	UN	4	COFAP	R\$ 250,00	1000
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO FIAT FIORINO	UN	6	ORBI	R\$ 30,00	180
6	ARTICULACAO AXIAL FIAT FIORINO	UN	6	AESA	R\$ 59,00	354
7	AUTOMATICO PARTIDA FIAT FIORINO	UN	1	AESA	R\$ 132,00	132
8	BANDEJA TRAS FIAT FIORINO	UN	4	VDO	R\$ 35,00	140
9	BIELETA FIAT FIORINO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 105,00	105
10	BLOCO MOTOR FIAT FIORINO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 2.000,00	4000
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC FIAT FIORINO	UN	1	SUPORTE REI	R\$ 132,00	132
12	BOMBA COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 388,00	1164
13	BOMBA DAGUA FIAT FIORINO	UN	1	SUPORTE REI	R\$ 311,00	311



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



14	BOMBA OLEO FIAT FIORINO	UN	1	SUPORTE REI	R\$ 375,00	375
15	BORRACHA PORTA FIAT FIORINO	UN	1	CABOVEL	R\$ 180,00	180
16	BRACO OSCILANTE FIAT FIORINO	UN	2	CABOVEL	R\$ 175,00	350
17	BRACO PIVO FIAT FIORINO	UN	2	DIB	R\$ 50,00	100
18	BRONZINA FIXA FIAT FIORINO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 200,00	400
19	BRONZINA MOVEL FIAT FIORINO	UN	2	FNA	R\$ 80,00	160
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT FIAT FIORINO	UN	2	TC	R\$ 25,00	50
21	KIT ESTABIZADOR INT FIAT FIORINO	UN	5	3M	R\$ 60,00	300
22	KIT ESTABILIZADOR EXT FIAT FIORINO	UN	5	3M	R\$ 96,00	480
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT FIAT FIORINO	UN	2	KNNOR	R\$ 80,00	160
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	1	AXIOS	R\$ 50,00	50
25	CABECOTE MOTOR FIAT FIORINO	UN	2	BINS	R\$ 950,00	1900
26	CABO ACELERADOR FIAT FIORINO	UN	2	BINS	R\$ 38,00	76
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	1	BINS	R\$ 35,00	35
28	CABO CAPO FIAT FIORINO	UN	1	VDO	R\$ 140,00	140
29	CABO EMBREAGEM FIAT FIORINO	UN	4	COMAGRO	R\$ 92,00	368
30	CABO FREIO MAO DIR FIAT FIORINO	UN	4	TECFIL	R\$ 160,00	640
31	CABO FREIO MAO ESQ FIAT FIORINO	UN	4	TECFIL	R\$ 124,00	496
32	CABO IGNICAO FIAT FIORINO	UN	3	TECFIL	R\$ 80,00	240
33	CAIXA DE MARCHA FIAT FIORINO	UN	2	TECFIL	R\$ 2.200,00	4400
34	CAIXA DIRECAO FIAT FIORINO	UN	2	TECFIL	R\$ 850,00	1700
35	CAIXA FILTRO AR FIAT FIORINO	UN	1	TECFIL	R\$ 250,00	250
36	CALCO FEIXE MOLA FIAT FIORINO	UN	3	DNI	R\$ 35,00	105
37	CARCACA CAMBIO FIAT FIORINO	UN	1	DNI	R\$ 390,00	390
38	CHAVE SETA FIAT FIORINO	UN	3	A M S	R\$ 600,00	1800
39	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT FIORINO	UN	2	A M S	R\$ 420,00	840
40	CILINDRO RODA FIAT FIORINO	UN	2	A M S	R\$ 46,00	92
41	COIFA CAIXA DIRECAO FIAT FIORINO	UN	2	FAMA	R\$ 30,00	60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



42	COMANDO VALVULA FIAT FIORINO	UN	1	MARFAK	R\$ 380,00	380
43	CONDENSADOR FIAT FIORINO	UN	1	SACHS	R\$ 589,00	589
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	3	METAL LEVE	R\$ 195,00	585
45	CORREIA ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	3	GE	R\$ 50,00	150
46	CORREIA COMANDO VALVULA FIAT FIORINO	UN	3	GE	R\$ 69,00	207
47	CORREIA DIRECAO HID FIAT FIORINO	UN	3	GE	R\$ 35,00	105
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS UNO/FIORINO	UN	2	GE	R\$ 46,00	92
49	COXIM CAMBIO FIAT FIORINO	UN	1	GE	R\$ 108,00	108
50	COXIM ESCAPAMENTO FIAT FIORINO	UN	1	GE	R\$ 10,00	10
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO FIAT FIORINO	UN	2	GE	R\$ 185,00	370
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO FIAT FIORINO	UN	2	GE	R\$ 156,00	312
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC FIAT FIORINO	UN	1	ORGUS	R\$ 85,00	85
54	CUBO RODA DIANT FIAT FIORINO	UN	2	3M	R\$ 80,00	160
55	CUBO RODA TRAS FIAT FIORINO	UN	1	LONAFLEX	R\$ 308,00	308
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	2	LONAFLEX	R\$ 20,00	40
57	DISCO FREIO FIAT FIORINO	UN	1	STAHL	R\$ 359,00	359
58	EIXO VIRABREQUIM FIAT FIORINO	UN	1	JAMAICA	R\$ 280,00	280
59	ESCAPAMENTO COMPLETO FIAT FIORINO	UN	1	UNIVERSAL	R\$ 200,00	200
60	ESPELHO RETROVISOR FIAT FIORINO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 280,00	280
61	ESTATOR ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	1	FCONFORTO	R\$ 330,00	330
62	FAROL FIAT FIORINO DIR	UN	2	BOSCH	R\$ 370,00	740
63	FAROL FIAT FIORINO ESQ	UN	2	BOSCH	R\$ 370,00	740
64	FECHADURA INF CAPO FIAT FIORINO	UN	3	HDS	R\$ 58,00	174
65	FECHADURA PORTA EXT FIAT FIORINO DIR	UN	3	BOSCH	R\$ 260,00	780
66	FECHADURA PORTA EXT FIAT FIORINO EQ	UN	3	MG	R\$ 260,00	780
67	FECHADURA PORTA INT FIAT FIORINO DIR	UN	3	GEIB	R\$ 230,00	690
68	FECHADURA PORTA INT FIAT FIORINO ESQ	UN	3	GEIB	R\$ 230,00	690
69	FEIXE MOLA TRAS FIAT FIORINO 47MM - COF	UN	2	GEIB	R\$ 800,00	1600



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



70	FILTRO AR FIAT UNO FIORINO	UN	3	GEIB	R\$ 20,00	60
71	FILTRO CABINE FIAT FIORINO	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 15,00	45
72	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	UN	2	ROCHE PEÇAS	R\$ 15,00	30
73	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT FIORINO	UN	3	DNI	R\$ 40,00	120
74	GUANICAO BORRACHA FIAT FIORINO	UN	5	DNI	R\$ 57,00	285
75	IMPULSOR PARTIDA FIAT FIORINO	UN	1	MOMAG	R\$ 60,00	60
76	INTERRUPTOR OLEO FIAT FIORINO	UN	3	MOMAG	R\$ 40,00	120
77	JOGO ANEIS PISTAO FIAT FIORINO	UN	2	SILC	R\$ 260,00	520
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. FIAT FIORINO	UN	3	FARJ	R\$ 201,00	603
79	JOGO SAPATA FREIO FIAT FIORINO/STRADA/UNO	UN	5	SABO	R\$ 144,00	720
80	JUNTA CABECOTE FIAT FIORINO	UN	3	SABO	R\$ 65,00	195
81	JUNTA CARTER MOTOR FIRE 1.0/1.3 8V	UN	3	SABO	R\$ 68,00	204
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO FIAT FIORINO	UN	3	FAG	R\$ 35,00	105
83	JUNTA HOMOCINETICA FIAT UNO FIORINO	UN	3	REAL RODAS	R\$ 255,00	765
84	JUNTA TAMPA VALVULA FIAT FIORINO	UN	4	VTO	R\$ 35,00	140
85	KIT EMBREAGEM FIAT FIORINO	UN	1	RAINHA	R\$ 360,00	360
86	KIT ESTABILIZADOR FIAT FIORINO	UN	10	RAINHA	R\$ 55,00	550
87	KIT MOTOR FIAT FIORINO	UN	3	RAINHA	R\$ 980,00	2940
88	KIT AMORTECEDOR DIANT FIAT FIORINO		6	DURAMETAL	R\$ 290,00	1740
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	5	DURAMETAL	R\$ 22,00	110
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	5	BEPO	R\$ 5,00	25
91	LANTERNA TRAS FIAT FIORINO	UN	2	TRW	R\$ 389,00	778
92	LIMITADOR PORTA FIAT FIORINO DIANT	UN	1	TRW	R\$ 143,00	143
93	LIMITADOR PORTA FIAT FIORINO TRAS	UN	1	TRW	R\$ 143,00	143
94	MAÇANETA PORTA FIAT FIORINO DIR	UN	1	REDEAR	R\$ 60,00	60
95	MAÇANETA PORTA FIAT FIORINO ESQ	UN	1	MTE	R\$ 60,00	60
96	MANGUEIRA FILTRO AR FIAT FIORINO	UN	3	MG	R\$ 70,00	210
97	MANGUEIRA RADIADOR INF FIAT FIORINO	UN	1	MG	R\$ 190,00	190



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



98	MAQUINA VIDRO FIAT FIORINO 4PTA DIANT DIR MANUAL	UN	1	MG	R\$ 135,00	135
99	MAQUINA VIDRO FIAT FIORINO 4PTA DIANT ESQ MANUAL	UN	1	FARJ	R\$ 135,00	135
100	MOLA ESPIRAL FIAT FIORINO	UN	4	SABO	R\$ 580,00	2320
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA FIAT FIORINO	UN	1	SABO	R\$ 258,00	258
102	PALHETA DIANT D4G 16 FIAT FIORINO	UN	5	SABO	R\$ 78,00	390
103	PARABRISA FIAT FIORINO	UN	1	FAG	R\$ 550,00	550
104	PARAFUSO RODA FIAT FIORINO	UN	20	REAL RODAS	R\$ 6,00	120
105	PASTILHA FREIO FIAT UNO MILLE FIORINO	UN	6	VTO	R\$ 240,00	1440
106	PIVO SUSPENSAO FIAT FIORINO	UN	5	RAINHA	R\$ 130,00	650
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	3	RAINHA	R\$ 38,00	114
108	POLIA TENSORA FIAT FIORINO DISTRIBUICAO	UN	5	RAINHA	R\$ 300,00	1.500,00
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM FIAT FIORINO	UN	3	DURAMETAL	R\$ 60,00	180
110	PRESSOSTATO FIAT FIORINO	UN	1	DURAMETAL	R\$ 150,00	150
111	PURIFICADOR AR FIAT FIORINO	UN	1	BEPO	R\$ 65,00	65
112	RADIADOR FIAT UNO FIORINO PREMIO 1.0	UN	2	TRW	R\$ 350,00	700
113	REGULADOR VOLTAGEM FIAT FIORINO	UN	1	TRW	R\$ 240,00	240
114	REPARO SETOR DIRECAO HID FIAT FIORINO	UN	1	TRW	R\$ 230,00	230
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR FIAT FIORINO	UN	2	REDEAR	R\$ 155,00	310
116	RETENTOR EIXO COMANDO FIAT FIORINO	UN	2	MTE	R\$ 58,00	116
117	RETROVISOR EXT FIAT FIORINO	UN	1	MG	R\$ 230,00	230
118	RODA FIAT FIAT FIORINO	UN	1	MG	R\$ 380,00	380
119	ROLAMENTO RODA DIANT FIAT FIORINO	UN	5	MG	R\$ 272,00	1360
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL FIAT FIORINO	UN	4	TRW	R\$ 140,00	560
121	SENSOR PRESSAO FIAT FIORINO	UN	3	TRW	R\$ 70,00	210
122	SENSOR TEMPERATURA FIAT FIORINO/UNO/PALIO AGUA	UN	3	TRW	R\$ 45,00	135
123	SILENCIOSO FIAT FIORINO	UN	2	FARJ	R\$ 209,00	418
124	SONDA LAMBDA FIAT FIORINO	UN	1	SABO	R\$ 330,00	330
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FIAT FIORINO	UN	1	SABO	R\$ 40,00	40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



126	TAMBOR FREIO FIAT FIORINO	UN	4	SABO	R\$ 180,00	720
127	TAMPA OLEO MT FIAT FIORINO	UN	5	FAG	R\$ 22,00	110
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA FIAT FIORINO	UN	5	REAL RODAS	R\$ 22,00	110
129	TENSOR CORREIA ALT FIAT FIORINO	UN	1	VTO	R\$ 199,00	199
130	TENSOR CORREIA DENTADA FIAT FIORINO	UN	1	RAINHA	R\$ 60,00	60
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	3	RAINHA	R\$ 40,00	120
132	TERMINAL DIRECAO FIAT FIORINO	UN	4	RAINHA	R\$ 105,00	420
133	TERMINAL ESTABILIZADOR FIAT FIORINO	UN	4	DURAMETAL	R\$ 330,00	1320
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	3	DURAMETAL	R\$ 18,00	54
135	TRAVA DIRECAO FIAT FIORINO	UN	1	BEPO	R\$ 40,00	40
136	TRIZETA FIAT FIORINO	UN	5	TRW	R\$ 157,00	785
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR FIAT FIORINO 1.3	UN	1	TRW	R\$ 120,00	120
138	TUBO INTERMEDIARIO FIAT FIORINO	UN	1	TRW	R\$ 170,00	170
139	VALVULA ANTICHAMA FIAT FIORINO	UN	5	REDEAR	R\$ 30,00	150
140	VALVULA TERMOSTATICA FIAT FIORINO	UN	1	MTE	R\$ 140,00	140
141	VELA IGNICAO FIAT FIORINO	UN	15	MG	R\$ 20,00	300
142	AMORTECEDOR PORTA MOLA FIAT	UN	4	MG	R\$ 66,20	264,8
143	ALTERNADOR FIAT FIORINO	UN	2	MG	R\$ 790,00	1580
144	MOTOR PARTIDA FIAT FIORINO	UN	2	COFAP	R\$ 715,00	1430
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FIAT	UN	4	COFAP	R\$ 80,00	320
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FIAT	UN	4	COFAP	R\$ 190,00	760
147	RETENTOR VALVULA FIAT	UN	16	VTO	R\$ 38,00	608
148	CATALIZADOR FIAT FIORINO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 1.000,00	2000
149	ELETRO VENTILADOR FIAT FIORINO	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 459,00	918
150	EIXO COMANDO VALVULA FIAT	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 470,00	1410
151	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM FIAT	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 79,00	237
152	INTERRUPTOR FREIO FIAT FIORINO	UN	4	MTE	R\$ 84,00	336
153	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120	MG	R\$ 40,00	4.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



	VALOR DO LOTE					80.000,00
--	---------------	--	--	--	--	-----------

LOTE 05 VEÍCULO - VW GOL 1.0 TL MC4 - 2017-2017

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNI D	QUAN T	MARCA	VALOR UNT	MARCA TOTAL
1	ACABAMENTO DIANT VW GOL	UN	4	WORKER	R\$ R\$240,00	R\$960,00
2	ALAVANCA ABERTURA CAPO VW GOL	UN	4	COFAP	R\$ R\$346,00	R\$1.384,00
3	AMORTECEDOR DIANT VW GOL	UN	8	COFAP	R\$ R\$145,00	R\$1.160,00
4	AMORTECEDOR TRAS VW GOL	UN	8	COFAP	R\$ R\$36,00	R\$288,00
5	ANEL ESCAPAMENTO SILENCIOSO VW GOL	UN	12	ORBI	R\$ R\$46,00	R\$552,00
6	ARTICULACAO AXIAL VW GOL	UN	12	AESA	R\$ R\$140,00	R\$1.680,00
7	AUTOMATICO PARTIDA VW GOL	UN	4	AESA	R\$ R\$185,00	R\$740,00
8	BANDEJA TRAS VW GOL	UN	8	VDO	R\$ R\$44,00	R\$352,00
9	BIELETA VW GOL	UN	8	UNIVERSAL	R\$ R\$1.450,00	R\$11.600,00
10	BLOCO MOTOR VW GOL	UN	4	UNIVERSAL	R\$ R\$250,00	R\$1.000,00
11	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC VW GOL	UN	4	SUPORTE REI	R\$ R\$190,00	R\$760,00
12	BOMBA COMBUSTIVEL VW GOL	UN	8	SUPORTE REI	R\$ R\$119,00	R\$952,00
13	BOMBA DAGUA VW GOL	UN	6	SUPORTE REI	R\$ R\$195,00	R\$1.170,00
14	BOMBA OLEO VW GOL	UN	6	SUPORTE REI	R\$ R\$59,00	R\$354,00
15	BORRACHA PORTA VW GOL	UN	4	CABOVEL	R\$ R\$160,00	R\$640,00
16	BRACO OSCILANTE VW GOL	UN	8	CABOVEL	R\$ R\$50,00	R\$400,00
17	BRACO PIVO VW GOL	UN	8	DIB	R\$ R\$99,00	R\$792,00
18	BRONZINA FIXA VW GOL	UN	8	UNIVERSAL	R\$ R\$191,00	R\$1.528,00
19	BRONZINA MOVEL VW GOL	UN	6	FNA	R\$ R\$19,00	R\$114,00
20	BUCHA BRACO OSCILANTE SUP DIANT VW GOL	UN	6	TC	R\$ R\$19,00	R\$114,00
21	KIT ESTABIZADOR INT VW GOL	UN	16	3M	R\$ R\$19,00	R\$304,00
22	KIT ESTABILIZADOR EXT VW GOL	UN	16	3M	R\$ R\$10,00	R\$160,00
23	BUCHA BRACO TENSOR OSC SUSP DIANT VW GOL	UN	4	KNNOR	R\$ R\$45,00	R\$180,00
24	BUZINA BI-BI 24V 124MM	UN	6	AXIOS	R\$ R\$1.500,00	R\$9.000,00
25	CABECOTE MOTOR VW GOL	UN	4	BINS	R\$ R\$29,00	R\$116,00
26	CABO ACELERADOR VW GOL	UN	4	BINS	R\$ R\$30,00	R\$120,00
27	CABO BATERIA 300V 60.55 70M	UN	4	BINS	R\$ R\$29,00	R\$116,00
28	CABO CAPO VW GOL	UN	4	VDO	R\$ 69,00	R\$67,67
29	CABO EMBREAGEM VW GOL	UN	8	COMAGRO	R\$ 65,00	R\$65,00
30	CABO FREIO MAO DIR VW GOL	UN	8	TECFIL	R\$ 65,00	R\$83,00
31	CABO FREIO MAO ESQ VW GOL	UN	8	TECFIL	R\$ 119,00	R\$1.029,33
32	CABO IGNICAO VW GOL	UN	8	TECFIL	R\$ 2.850,00	R\$2.463,33



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



33	CAIXA DE MARCHA VW GOL	UN	6	TECFIL	R\$ 1.690,00	R\$1.220,00
34	CAIXA DIRECAO VW GOL	UN	4	TECFIL	R\$ 280,00	191.67
35	CAIXA FILTRO AR PALIO VW GOL	UN	4	TECFIL	R\$ 15,00	106.67
36	CALCO FEIXE MOLA VW GOL	UN	8	DNI	R\$ 290,00	329.33
37	CARCACA CAMBIO VW GOL	UN	4	DNI	R\$ 408,00	325.33
38	CHAVE SETA VW GOL	UN	8	A M S	R\$ 160,00	128.33
39	CILINDRO MESTRE FREIO VW GOL	UN	4	A M S	R\$ 65,00	48.33
40	CILINDRO RODA VW GOL	UN	4	A M S	R\$ 15,00	242.67
41	COIFA CAIXA DIRECAO VW GOL	UN	4	FAMA	R\$ 698,00	595.00
42	COMANDO VALVULA VW GOL	UN	4	MARFAK	R\$ 389,00	316.00
43	CONDENSADOR VW GOL	UN	16	SACHS	R\$ 170,00	135.33
44	CONJ RETIFICADOR ALTERNADOR VW GOL	UN	16	METAL LEVE	R\$ 66,00	63.33
45	CORREIA ALTERNADOR VW GOL	UN	16	GE	R\$ 58,00	61.00
46	CORREIA COMANDO VALVULA VW GOL	UN	16	GE	59.67	R\$954,72
47	CORREIA DIRECAO HID VW GOL	UN	6	GE	79.67	R\$478,02
48	COXIM AMORTECEDOR SUP TRAS VW GOL	UN	16	GE	102.67	R\$1.642,72
49	COXIM CAMBIO VW GOL	UN	16	GE	22.00	R\$352,00
50	COXIM ESCAPAMENTO VW GOL	UN	16	GE	66.00	R\$1.056,00
51	COXIM MOTOR DIFERENCIAL CAMBIO VW GOL	UN	16	GE	100.33	R\$1.605,28
52	COXIM MOTOR DIREITO/ESQUERDO VW GOL	UN	16	GE	91.00	R\$1.456,00
53	CUBO COMPRESSOR CALSONIC VW GOL	UN	4	ORGUS	96.33	R\$385,32
54	CUBO RODA DIANT VW GOL	UN	4	3M	75.00	R\$300,00
55	CUBO RODA TRAS VW GOL	UN	4	LONAFLEX	53.33	R\$213,32
56	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	4	LONAFLEX	172.00	R\$688,00
57	DISCO FREIO VW GOL	UN	16	STAHL	490.00	R\$7.840,00
58	EIXO VIRABREQUIM VW GOL	UN	4	JAMAICA	488.33	R\$1.953,32
59	ESCAPAMENTO COMPLETO VW GOL	UN	4	UNIVERSAL	180.00	R\$720,00
60	ESPELHO RETROVISOR VW GOL	UN	4	FCONFORT O	450.00	R\$1.800,00
61	ESTATOR ALTERNADOR VW GOL	UN	4	FCONFORT O	450.00	R\$1.800,00
62	FAROL VW GOL DIR	UN	4	BOSCH	326.67	R\$1.306,68
63	FAROL VW GOL ESQ	UN	4	BOSCH	84.67	R\$338,68
64	FECHADURA INF CAPO VW GOL	UN	8	HDS	94.00	R\$752,00
65	FECHADURA PORTA EXT VW GOL DIR	UN	8	BOSCH	81.00	R\$648,00
66	FECHADURA PORTA EXT VW GOL EQ	UN	8	MG	55.00	R\$440,00
67	FECHADURA PORTA INT VW GOL DIR	UN	8	GEIB	116.67	R\$933,36
68	FECHADURA PORTA INT VW GOL ESQ	UN	8	GEIB	166.33	R\$1.330,64
69	FEIXE MOLA TRAS VW GOL 47MM - COF	UN	4	GEIB	18.33	R\$73,32



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



70	FILTRO AR VW GOL	UN	8	GEIB	17.00	R\$136,00
71	FILTRO CABINE VW GOL	UN	8	ROCHE PEÇAS	17.33	R\$138,64
72	FILTRO COMBUSTIVEL VW GOL	UN	4	ROCHE PEÇAS	162.00	R\$648,00
73	FILTRO LUBRIFICANTE VW GOL	UN	8	DNI	306.67	R\$2.453,36
74	GUANICAO BORRACHA VW GOL	UN	12	DNI	36.67	R\$440,04
75	IMPULSOR PARTIDA VW GOL	UN	4	MOMAG	58.33	R\$233,32
76	INTERRUPTOR OLEO VW GOL	UN	8	MOMAG	270.00	R\$2.160,00
77	JOGO ANEIS PISTAO VW GOL	UN	4	SILC	590.00	R\$2.360,00
78	JOGO JUNTA COMPLETA MOTOR COM/ RET. VW GOL	UN	8	FARJ	241.67	R\$1.933,36
79	JOGO SAPATA FREIO VW GOL	UN	12	SABO	117.67	R\$1.412,04
80	JUNTA CABECOTE VW GOL	UN	8	SABO	52.00	R\$416,00
81	JUNTA CARTER MOTOR VW GOL	UN	8	SABO	25.33	R\$202,64
82	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO VW GOL	UN	8	FAG	74.00	R\$592,00
83	JUNTA HOMOCINETICA VW GOL	UN	8	REAL RODAS	146.67	R\$1.173,36
84	JUNTA TAMPA VALVULA VW GOL	UN	8	VTO	171.67	R\$1.373,36
85	KIT EMBREAGEM VW GOL	UN	4	RAINHA	269.67	R\$1.078,68
86	KIT ESTABILIZADOR VW GOL	UN	20	RAINHA	19.00	R\$380,00
87	KIT MOTOR VW GOL	UN	8	RAINHA	19.33	R\$154,64
88	KIT AMORTECEDOR DIANT VW GOL		12	DURAMETA L	20.67	R\$248,04
89	LAMPADA H4 12V 60/55W	UN	12	DURAMETA L	16.33	R\$195,96
90	LAMPADA PINGO DAGUA 12V COM GRANDE	UN	12	BEPO	40.67	R\$488,04
91	LANTERNA TRAS VW GOL	UN	4	TRW	96.33	R\$385,32
92	LIMITADOR PORTA FIAT VW GOL DIANT	UN	4	TRW	65.00	R\$260,00
93	LIMITADOR PORTA FIAT VW GOL TRAS	UN	4	TRW	48.33	R\$193,32
94	MAÇANETA PORTA VW GOL DIR	UN	4	REDEAR	22.67	R\$90,68
95	MAÇANETA PORTA VW GOL ESQ	UN	4	MTE	38.67	R\$154,68
96	MANGUEIRA FILTRO AR VW GOL	UN	8	MG	36.00	R\$288,00
97	MANGUEIRA RADIADOR INF VW GOL	UN	4	MG	35.33	R\$141,32
98	MAQUINA VIDRO VW GOL 4PTA DIANT DIR MANUAL	UN	4	MG	99.33	R\$397,32
99	MAQUINA VIDRO VW GOL 4PTA DIANT ESQ MANUAL	UN	4	FARJ	198.00	R\$792,00
100	MOLA ESPIRAL VW GOL	UN	4	SABO	215.00	R\$860,00
101	MOTOR LIMPADOR PARABRISA VW GOL	UN	4	SABO	174.33	R\$697,32
102	PALHETA DIANT D4G 16 VW GOL	UN	12	SABO	216.67	R\$2.600,04
103	PARABRISA VW GOL	UN	4	FAG	600.00	R\$2.400,00
104	PARAFUSO RODA VW GOL	UN	40	REAL RODAS	25.00	R\$1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



105	PASTILHA FREIO VW GOL	UN	12	VTO	35.00	R\$420,00
106	PIVO SUSPENSAO VW GOL	UN	12	RAINHA	89.00	R\$1.068,00
107	POLIA CORREIA ALTERNADOR VW GOL	UN	8	RAINHA	65.00	R\$520,00
108	POLIA TENSORA VW GOL DISTRIBUICAO	UN	8	RAINHA	55.00	R\$440,00
109	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM VW GOL	UN	8	DURAMETA L	106.00	R\$848,00
110	PRESSOSTATO VW GOL	UN	4	DURAMETA L	70.00	R\$280,00
111	PURIFICADOR AR VW GOL	UN	4	BEPO	130.00	R\$520,00
112	RADIADOR FIAT VW GOL	UN	4	TRW	80.00	R\$320,00
113	REGULADOR VOLTAGEM VW GOL	UN	4	TRW	383.00	R\$1.532,00
114	REPARO SETOR DIRECAO HID VW GOL	UN	4	TRW	167.00	R\$668,00
115	RESERVATORIO AGUA RADIADOR VW GOL	UN	4	REDEAR	45.00	R\$180,00
116	RETENTOR EIXO COMANDO VW GOL	UN	4	MTE	84.00	R\$336,00
117	RETROVISOR EXT FIAT VW GOL	UN	4	MG	39.00	R\$156,00
118	RODA VW GOL	UN	4	MG	109.00	R\$436,00
119	ROLAMENTO RODA DIANT VW GOL	UN	10	MG	350.00	R\$3.500,00
120	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL VW GOL	UN	8	TRW	90.00	R\$720,00
121	SENSOR PRESSAO VW GOL	UN	8	TRW	105.00	R\$840,00
122	SENSOR TEMPERATURA VW GOL	UN	8	TRW	45.00	R\$360,00
123	SILENCIOSO FIAT VW GOL TRAS	UN	4	FARJ	85.00	R\$340,00
124	SONDA LAMBDA VW GOL	UN	4	SABO	160.00	R\$640,00
125	SUPORTE ESCOVA PARTIDA VW GOL	UN	4	SABO	305.00	R\$1.220,00
126	TAMBOR FREIO VW GOL	UN	8	SABO	350.00	R\$2.800,00
127	TAMPA OLEO MT VW GOL	UN	12	FAG	140.00	R\$1.680,00
128	TAMPA RESERVATORIO AGUA VW GOL	UN	12	REAL RODAS	26.00	R\$312,00
129	TENSOR CORREIA ALT VW GOL	UN	4	VTO	25.00	R\$100,00
130	TENSOR CORREIA DENTADA VW GOL	UN	4	RAINHA	45.00	R\$180,00
131	TERMINAL BATERIA SAPAO C/ PORCA	UN	8	RAINHA	106.00	R\$848,00
132	TERMINAL DIRECAO VW GOL	UN	8	RAINHA	R\$10,00	R\$80,00
133	TERMINAL ESTABILIZADOR VW GOL	UN	8	DURAMETA L	R\$50,00	R\$400,00
134	TERMINAL PONTEIRA CABO BATERIA 70MM	UN	8	DURAMETA L	R\$19,00	R\$152,00
135	TRAVA DIRECAO VW GOL	UN	4	BEPO	R\$10,00	R\$40,00
136	TRIZETA VW GOL	UN	12	TRW	R\$120,00	R\$1.440,00
137	TUBO ESCAPAMENTO ANTERIOR VW GOL	UN	4	TRW	R\$85,00	R\$340,00
138	TUBO INTERMEDIARIO VW GOL	UN	4	TRW	R\$120,00	R\$480,00
139	VALVULA ANTICHAMA VW GOL	UN	12	REDEAR	R\$130,00	R\$1.560,00
140	VALVULA TERMOSTATICA VW GOL	UN	2	MTE	R\$38,00	R\$152,00
141	VELA IGNICAO VW GOL	UN	26	MG	R\$85,00	R\$4.420,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



142	AMORTECEDOR PORTA MOLA VW GOL	UN	4	MG	R\$102,00	R\$816,00
143	ALTERNADOR VW GOL	UN	4	MG	R\$980,00	R\$7.840,00
144	MOTOR PARTIDA VW GOL	UN	4	COFAP	R\$1.000,00	R\$8.000,00
145	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM VW GOL	UN	4	COFAP	R\$1.000,00	R\$8.000,00
146	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM VW GOL	UN	4	COFAP	R\$14,00	R\$112,00
147	RETENTOR VALVULA VW GOL	UN	16	VTO	R\$30,00	R\$960,00
148	CATALIZADOR VW GOL	UN	2	UNIVERSAL	R\$300,00	R\$1.200,00
149	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	400		R\$ 42,00	16.800.000
	VALOR DO LOTE					219.000,00

***** LOTE 06 VEÍCULO: MOTOCICLETA BROS HONDA 160 - 2017/2017 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	8	COFAP	R\$ 145,81	1166,48
2	FAROL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 57,29	286,45
3	KIT DE TRANSMISSÃO	UN	5	RIFFEL	R\$ 68,74	343,7
4	VELA DE IGNIÇÃO	UN	5	NGK	R\$ 16,66	83,30
5	LÂMPADA PARA FAROL	UN	5	OSRAM	R\$ 31,25	156,25
6	PISCA DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 31,25	156,25
7	PISCA TRASEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 31,25	156,25
8	RETROVISOR	PAR	5	GVS	R\$ 19,80	99,00
9	ESTATOR	UN	5	EMBUS	R\$ 88,53	442,65
10	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UN	5	HAMP	R\$ 18,74	93,7
11	CILINDRO DO MOTOR COMPLETO	UN	5	METAL LEVE	R\$ 520,73	2603,65
12	EMBREAGEM COMPLETA	UN	5	SCUD	R\$ 124,98	624,9
13	CORRENTE DE COMANDO	UN	5	RIFFEL	R\$ 83,31	416,55
14	ACIONADOR DA CORRENTE	UN	5	RIFFEL	R\$ 52,08	260,4
15	BOMBA INJETORA	UN	5	ALLEN	R\$ 161,44	807,2
16	PAINEL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 229,13	1145,65
17	CHAVE DE LUZ	UN	5	PLASMOTO	R\$ 34,38	171,9
18	MANETE DE EMBREAGEM	UN	10	HONDA	R\$ 7,29	72,9
19	MANETE DE FREIO	UN	10	HONDA	R\$ 7,29	72,9
20	LONA DE FREIO	UN	5	COBREQ	R\$ 36,46	182,3



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



21	CILINDRO DA BENGALA	UN	10	NAKATA	R\$ 151,03	1510,3
22	ESCAPAMENTO P/ MOTOS	UN	5	FORTUNA	R\$ 177,06	885,3
23	PROTETOR DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 57,29	286,45
24	JOGO RAIO DE RODA TRASEIRA COM NIPLE CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 57,29	286,45
25	JOGO RAIO DE RODA DIANTEIRO COM NIPLE CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 57,29	286,45
26	ROLAMENTO 602 / 601	UN	5	INA	R\$ 19,80	99
27	RETENTOR DA BENGALA	UN	5	SABO	R\$ 14,60	73
28	RODA RAIDA DIANTEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 163,04	815,2
29	RODA RAIDA TRASEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 163,04	815,2
30	PEDALEIRA PARA DESCANÇO DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 78,44	392,2
31	ESTRIBO PEDALEIRA DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 72,91	364,55
32	PEDALEIRA PARA DESCANÇO TRASEIRO	UN	5	DEMTEC	R\$ 10,41	52,05
33	BORRACHA DA PEDALEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 13,54	67,7
34	MOTOR DE PARTIDA	UN	3	EMBUS	R\$ 166,63	499,89
35	TAMPA LATERAL	PAR	3	PRO TORK	R\$ 155,69	467,07
36	ABA DO TANQUE	UN	5	PRO TORK	R\$ 312,44	1562,2
37	PEDAL DE PARTIDA	UN	3	DEMTEC	R\$ 48,28	144,84
38	FILTRO DE AR	UN	5	TECFIL	R\$ 189,95	949,77
39	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 60,30	7.300,00
VALOR DO LOTE						26.200,00

**LOTE 07 VEÍCULO AMBULÂNCIA MONTANA CHEVROLET
- 2018-2019**

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA ABERTURA CAPO MONTANA	UN	10	WORKER	R\$ 30,00	300
2	AMORTECEDOR DIANT MONTANA	UN	6	COFAP	R\$ 145,00	870
3	AMORTECEDOR TRAS MONTANA	UN	6	COFAP	R\$ 195,00	1170
4	ANTICORROSIVO RADIADOR GASOLINA 1LT ROSA	UN	5	COFAP	R\$ 25,00	125



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



5	ARTICULACAO AXIAL MONTANA	UN	6	ORBI	R \$ 115,00	690
6	ATUADOR EMBREAGEM MONTANA	UN	1	AESA	R \$ 202,00	202
7	AUTOMATICO PARTIDA MONTANA	UN	1	AESA	R \$ 229,00	229
8	BALANCIM MOTOR MONTANA	UN	3	VDO	R \$ 40,00	120
9	BANDEJA DIANT MONTANA L.DIR	UN	2	UNIVERSAL	R \$ 160,00	320
10	BANDEJA DIANT MONTANA L.ESQ	UN	2	UNIVERSAL	R \$ 160,00	320
11	BICO INJETOR COMBUSTIVEL MONTANA	UN	1	SUPORTE REI	R \$ 120,00	120
12	BIELETA MONTANA DIR	UN	5	SUPORTE REI	R \$ 65,00	325
13	BIELETA MONTANA ESQ	UN	5	SUPORTE REI	R \$ 65,00	325
14	BOBINA COMPRESSOR CALSONIC MONTANA	UN	1	SUPORTE REI	R \$ 178,00	178
15	BOBINA IGNICAO MONTANA	UN	4	CABOVEL	R \$ 450,00	1800
16	BOMBA COMBUSTIVEL MONTANA	UN	6	CABOVEL	R \$ 381,00	2286
17	BOMBA DAGUA MONTANA	UN	3	DIB	R \$ 125,00	375
18	BOMBA OLEO MONTANA	UN	1	UNIVERSAL	R \$ 386,00	386
19	BORRACHA PORTA MONTANA	UN	1	FNA	R \$ 149,00	149
20	BRONZINA FIXA MONTANA	UN	3	TC	R \$ 199,00	597



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



21	BRONZINA MOVEL MONTANA	UN	3	3M	R \$ 120,0 0	360
22	BUCHA TRASEIRA BANDEJA L.DIREITO MONTANA	UN	5	3M	R\$ 60,0 0	300
23	BUCHA TRASEIRA BANDEJA L.ESQUERDO MONTANA	UN	5	KNNOR	R \$ 60,0 0	300
24	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA MONTANA	UN	6	AXIOS	R \$ 70,0 0	420
25	CABO CAPO MONTANA	UN	3	BINS	R \$ 70,0 0	210
26	CABO EMBREAGEM MONTANA	UN	3	BINS	R \$ 75,0 0	225
27	CABO FREIO MAO DIREIRO MONTANA	UN	4	BINS	R \$ 153,0 0	612
28	CABO FREIO MAO ESQUERDO MONTANA	UN	4	VDO	R \$ 140,0 0	560
29	CABO IGNICAO MONTANA	UN	6	COMAGR O	R \$ 170,0 0	1020
30	CAIXA DIRECAO MONTANA	UN	2	TECFIL	R \$ 1.700,0 0	3400
31	CATALISADOR MONTANA	UN	2	TECFIL	R \$ 1.200,0 0	2400
32	CHAVE SETA MONTANA	UN	3	TECFIL	R \$ 108,0 0	324
33	CILINDRO AUX EMB MONTANA	UN	2	TECFIL	R \$ 260,0 0	520
34	CILINDRO MESTRE EMB MONTANA	UN	4	TECFIL	R \$ 985,0 0	3940
35	CILINDRO RODA MONTANA	UN	5	TECFIL	R \$ 84,0 0	420
36	COLA SILICONE LOCTITE PRETO 598 70GR 204 GRAU	UN	4	DNI	R \$ 25,0 0	100



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



37	COMPRESSOR MONTANA	UN	2	DNI	R \$ 1.457,00	2914
38	COMUTADOR IGNICAO MONTANA	UN	5	A M S	R \$ 119,00	595
39	CONDENSADOR MONTANA	UN	4	A M S	R \$ 550,00	2200
40	CONJUNTO CILINDRO PORTA DIANTMONTANA	UN	1	A M S	R \$ 199,00	199
41	CORREIA ALTERNADOR MONTANA	UN	5	FAMA	R \$ 351,00	1755
42	CORREIA COMANDO VALVULA MONTANA	UN	8	MARFAK	R \$ 80,00	640
43	CORREIA DIRECAO HID MONTANA	UN	8	SACHS	R \$ 80,00	640
44	COXIM AMORTECEDOR DIANT MONTANA DIR	UN	4	METAL LEVE	R \$ 142,00	568
45	COXIM AMORTECEDOR DIANT MONTANA ESQ	UN	4	GE	R \$ 142,00	568
46	COXIM CAMBIO INF MONTANA	UN	4	GE	R \$ 169,00	676
47	COXIM CAMBIO SUP MONTANA	UN	4	GE	R \$ 289,00	1156
48	COXIM MOTOR MONTANA	UN	4	GE	R \$ 128,00	512
49	CUBO COMPRESSOR CALSONIC MONTANA	UN	1	GE	R \$ 103,00	103
50	CUBO RODA DIANTMONTANA	UN	4	GE	R \$ 133,00	532
51	CUBO RODA TRAS MONTANA	UN	6	GE	R \$ 499,00	2994
52	DESCARBONIZANTE LIMPA BICO INJETORES GASOLINA	UN	3	GE	R \$ 20,00	60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



53	DISCO FREIO MONTANA	UN	5	ORGUS	R \$ 420,00	2100
54	ELETRO VENTILADOR MONTANA	UN	2	3M	R\$ 699,00	1398
55	ELETROVALVULA MONTANA	UN	1	LONAFLE X	R \$ 79,00	79
56	ESPELHO RETROVISOR MONTANA	UN	1	LONAFLE X	R \$ 84,00	84
57	EVAPORADOR MONTANA	UN	1	STAHL	R \$ 629,00	629
58	FAROL AUXILIAR MONTANA	UN	1	JAMAICA	R \$ 269,00	269
59	FAROL MONTANA 07/ DIR	UN	1	UNIVERS AL	R \$ 405,00	405
60	FAROL MONTANA 07/ ESQ	UN	1	FCONF O RTO	R \$ 405,00	405
61	FILTRO AR MONTANA	UN	8	FCONF O RTO	R \$ 26,00	208
62	FILTRO COMBUSTIVEL MONTANA	UN	6	BOSCH	R \$ 12,00	72
63	FILTRO LUBRIFICANTE MONTANA	UN	8	BOSCH	R \$ 30,00	240
64	FILTRO SECADOR MONTANA	UN	5	HDS	R \$ 18,00	90
65	FITA ISOLANTE 20MT C/COLA	UN	5	BOSCH	R \$ 5,00	25
66	FITA VEDA ROSCA 12MMX5MT	UN	5	MG	R \$ 5,00	25
67	FLUIDO FREIO DOT4 500ML	UN	5	GEIB	R \$ 32,00	160
68	GUARNICAO PARABRISA MONTANA INFERIOR	UN	1	GEIB	R \$ 65,00	65
69	IMPULSOR PARTIDA MONTANA	UN	1	GEIB	R \$	399



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					399,00	
70	INTERRUPTOR OLEO MONTANA	UN	3	GEIB	R \$ 75,00	225
71	INTERRUPTOR RE MONTANA	UN	1	ROCH E PEÇAS	R \$ 65,00	65
72	JOGO ANEIS PISTAO MONTANA	UN	4	ROCH E PEÇAS	R \$ 467,00	1868
73	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO C/RETENTOR MONTANA	UN	1	DNI	R \$ 358,00	358
74	JOGO MOLA FREIO MONTANA	UN	4	DNI	R \$ 120,00	480
75	JOGO SAPATA FREIO MONTANA	UN	6	MOMAG	R \$ 120,00	720
76	JUNTA CABECOTE MONTANA	UN	4	MOMAG	R \$ 110,00	440
77	JUNTA CARTER MONTANA	UN	3	SILC	R \$ 80,00	240
78	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO MONTANA	UN	3	FARJ	R \$ 25,00	75
79	JUNTA HOMOCINETICA MONTANA	UN	7	SABO	R \$ 193,00	1351
80	JUNTA TAMPA VALVULA MONTANA	UN	4	SABO	R \$ 35,00	140
81	KIT EMBREAGEM MONTANA	UN	4	SABO	R \$ 432,00	1728
82	KIT AMORTECEDOR DIANT MONTANA	UN	8	FAG	R \$ 143,00	1144
83	KIT AMORTECEDOR TRAS MONTANA	UN	5	REAL RODA S	R \$ 25,00	125
84	LAMPADA H7 12V 55W PHILIPS	UN	8	VTO	R \$ 29,00	232
85	LANTERNA TRAS MONTANA DIR	UN	1	RAINHA	R \$	90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					90,0 0	
86	LANTERNA TRAS MONTANA ESQ	UN	1	RAINHA	R\$ 90,0 0	90
87	MANGUEIRA FILTRO AR MONTANA	UN	3	RAINHA	R \$ 140,0 0	420
88	MANGUEIRA RADIADOR INF MONTANA	UN	2	DURAME TAL	R \$ 111,0 0	222
89	MAQUINA VIDRO MONTANA DIR	UN	2	DURAME TAL	R \$ 180,0 0	360
90	MAQUINA VIDRO MONTANA ESQ	UN	2	BEPO	R \$ 180,0 0	360
91	MOLA ESPIRAL MONTANA	UN	2	TRW	R \$ 190,0 0	380
92	PALHETA LIMPADOR MONTANA	UN	3	TRW	R \$ 74,0 0	222
93	PARABRISA MONTANA	UN	1	TRW	R \$ 48,0 0	48
94	PARACHOQUE DIANT MONTANA	UN	3	REDEAR	R \$ 250,0 0	750
95	PARAFUSO RODA MONTANA	UN	3	MTE	R \$ 7,0 0	21
96	PASTILHA FREIO MONTANA	UN	3	MG	R \$ 100,0 0	300
97	KIT MOTOR MONTANA	UN	2	MG	R \$ 1.110,0 0	2220
98	PIVO SUSPENSÃO MONTANA DIR	UN	5	MG	R \$ 60,0 0	300
99	PIVO SUSPENSÃO MONTANA ESQ	UN	5	FARJ	R \$ 60,0 0	300
100	POLIA CORREIA ALTERNADOR MONTANA	UN	4	SABO	R \$ 48,0 0	192
101	PONTEIRA CABO ENGATE CAMBIO 10MM MONTANA	UN	3	SABO	R \$ 65,0	195



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					0	
102	PRESSOSTATO MONTANA	UN	1	SABO	R \$ 88,0 0	88
103	RADIADOR MONTANA	UN	3	FAG	R \$ 569,0 0	1707
104	REFIL P/FILTRO SECADOR MONTANA	UN	1	REAL RODA S	R \$ 40,0 0	40
105	REGULADOR FREIO MONTANA DIR	UN	3	VTO	R \$ 40,0 0	120
106	REGULADOR FREIO MONTANA ESQ	UN	3	RAINHA	R \$ 40,0 0	120
107	REPARO SETOR DIRECAO HID MONTANA	UN	1	RAINHA	R \$ 369,0 0	369
108	RESERVATORIO AGUA RADIADOR MONTANA	UN	3	RAINHA	R \$ 132,0 0	396
109	RETENTOR EIXO COMANDO MONTANA	UN	3	DURAME TAL	R \$ 25,0 0	75
110	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM MONTANA	UN	3	DURAME TAL	R \$ 80,0 0	240
111	RETENTOR VALVULA MONTANA	UN	16	BEPO	R \$ 40,0 0	640
112	ROLAMENTO RODA DIANT MONTANA	UN	8	TRW	R \$ 60,0 0	480
113	ROLAMENTO SEMI EIXO MONTANA	UN	3	TRW	R \$ 40,0 0	120
114	TENSOR CORREIA ALT MONTANA	UN	5	TRW	R \$ 180,0 0	900
115	TENSOR CORREIA DENTADA MONTANA	UN	4	REDEAR	R \$ 170,0 0	680
116	TERMINAL DIRECAO MONTANA DIR	UN	3	MTE	R \$ 100,0 0	300
117	VELA IGNICAO MONTANA	UN	20	MG	R \$	1801



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



					90,00	
118	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 50,00	5000
	VALOR DO LOTE					77.500,00

**LOTE 08 VEICULO AMBULANCIA FIAT STRADA 1.4 -
2018-2019**

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT FIAT STRADA	UN	4	WORKER	R\$ 290,00	1160
2	AMORTECEDOR TRAS FIAT STRADA	UN	4	COFAP	R\$ 256,00	1024
3	ARTICULACAO AXIAL FIAT STRADA	UN	4	COFAP	R\$ 59,00	236
4	ATUADOR EMBREAGEM FIAT STRADA	UN	1	COFAP	R\$ 331,00	331
5	BALANCIM MOTOR FIAT STRADA	UN	16	ORBI	R\$ 65,00	1040
6	BICO INJETOR FIAT STRADA	UN	2	AESA	R\$ 119,00	238
7	BIELETA FIAT STRADA	UN	6	AESA	R\$ 56,00	336
8	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX ECOSPORT/PALIO/UNO/STRADA	UN	4	VDO	R\$ 401,00	1604
9	BOMBA DÁGUA GM CORSA/MERIVA FIAT PALIO/STRADA 1.8	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 110,00	220
10	BOBINA IGNICAO FIAT STRADA	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 375,00	750
11	BOMBA OLEO FIAT STRADA	UN	1	SUPORTE REI	R\$ 388,00	388
12	BUCHA BANDEJA DIANT FIAT STRADA	UN	3	SUPORTE REI	R\$ 25,00	75
13	BUCHA BANDEJA FIAT STRADA	UN	4	SUPORTE REI	R\$ 25,00	100
14	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA FIAT STRADA	UN	10	SUPORTE REI	R\$ 28,00	280
15	CABO ACELERADOR FIAT STRADA	UN	6	CABOVEL	R\$ 28,00	168
16	CABO IGNICAO FIAT STRADA	UN	3	CABOVEL	R\$ 85,00	255
17	CANO ÁGUA FIAT STRADA	UN	3	DIB	R\$ 38,00	114
18	CILINDRO MESTRE FREIO FIAT STRADA/	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 185,00	370
19	CILINDRO RODA TRAS FIAT STRADA	UN	4	FNA	R\$ 45,00	180
20	COMANDO VALVULA FIAT STRADA	UN	2	TC	R\$ 385,00	770
21	CORREIA ALTERNADOR FIAT STRADA	UN	3	3M	R\$ 45,00	135
22	CORREIA COMANDO VALVULA FIAT STRADA	UN	6	3M	R\$ 45,00	270
23	CAIXA DIRECAO FIAT STRADA	UN	2	KNNOR	R\$ 855,00	1710
24	COXIM DIANT MOTOR FIAT STRADA	UN	2	AXIOS	R\$ 78,00	156
25	CUBO RODA DIANT FIAT STRADA	UN	2	BINS	R\$ 90,00	180
26	CUBO RODA TRAS FIAT STRADA	UN	4	BINS	R\$ 160,00	640



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



27	DISCO FREIO FIAT STRADA	UN	4	BINS	R\$ 137,00	548
28	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM FIAT STRADA	UN	3	VDO	R\$ 79,00	237
29	FILTRO AR FIAT STRADA	UN	4	COMAGRO	R\$ 17,00	68
30	FILTRO CABINE FIAT STRADA	UN	4	TECFIL	R\$ 16,00	64
31	FILTRO COMBUSTIVEL FIAT STRADA	UN	8	TECFIL	R\$ 16,00	128
32	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT FIRE	UM	8	TECFIL	R\$ 17,00	136
33	FILTRO SECADOR FIAT STRADA	UN	8	TECFIL	R\$ 40,00	320
34	GUARNICAO PARABRISA FIAT STRADA INFERIOR	UN	3	TECFIL	R\$ 99,00	297
35	GUARNICAO PARABRISA FIAT STRADA SUPERIOR	UN	3	TECFIL	R\$ 90,00	270
36	IMPULSOR PARTIDA FIAT STRADA/ASTRA/BLAZER/CELTA	UN	3	DNI	R\$ 95,00	285
37	JOGO JUNTA MOTOR FIAT STRADA	UN	1	DNI	R\$ 170,00	170
38	JOGO PINO GUIA PINCA FREIO FIAT STRADA	UN	6	A M S	R\$ 28,00	168
39	JUNTA CABECOTE MOTOR FIAT STRADA	UN	6	A M S	R\$ 63,00	378
40	JUNTA TAMPA VALULA STILO/PALIO/SIENA/PALIO 1.8	UN	6	A M S	R\$ 45,00	270
41	KIT MOTOR FIAT STRADA	UN	4	FAMA	R\$ 985,00	3940
42	KIT AMORTECEDOR FIAT STRADA	UN	4	MARFAK	R\$ 28,00	112
43	KIT EMBREAGEM FIAT STRADA	UN	3	SACHS	R\$ 360,00	1080
44	LAMPADA FAROL H4 12V	UN	20	METAL LEVE	R\$ 23,00	460
45	LAMPADA FAROL H7 12V	UN	20	GE	R\$ 23,00	460
46	PALHETA DIANT D4G 21 FIAT STRADA	UN	6	GE	R\$ 21,00	126
47	PARABRISA FIAT STRADA	UN	2	GE	R\$ 500,00	1000
48	PASTILHA FREIO FIAT STRADA	UN	9	GE	R\$ 65,00	585
49	PIVO SUSPENSÃO FIAT STRADA	UN	6	GE	R\$ 53,00	318
50	REPARO SETOR DIREÇÃO HID FIAT STRADA	UN	1	GE	R\$ 220,00	220
51	RESERVATORIO AGUA RADIADOR FIAT STRADA	UN	3	GE	R\$ 60,00	180
52	RESISTENCIA AR CONDICIONADO FIAT STRADA	UN	1	GE	R\$ 90,00	90
53	RODA ARO 14	UN	3	ORGUS	R\$ 490,00	1470
54	ROLAMENTO RODA DIANT FIAT STRADA	UN	6	3M	R\$ 110,00	660
55	SENSOR DETONACAO FIAT STRADA	UN	1	LONAFLEX	R\$ 116,00	116
56	SENSOR ROTACAO FIAT STRADA	UN	1	LONAFLEX	R\$ 120,00	120
57	SUPORTE SUSPENSÃO DIANT FIAT STRADA DIREITO	UN	3	STAHL	R\$ 230,00	690
58	SUPORTE SUSPENSÃO DIANT FIAT STRADA ESQUERDO	UN	3	JAMAICA	R\$ 230,00	690
59	SONDA LAMBDA FIAT STRADA	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 310,00	930
60	SUPORTE ESCOVA PARTIDA FIAT STRADA	UN	1	FCONFORTO	R\$ 60,00	60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



61	TAMBOR FREIO FIAT STRADA	UN	4	FCONFORTO	R\$ 162,00	648
62	TAMPA OLEO MOTOR FIAT STRADA	UN	5	BOSCH	R\$ 25,00	125
63	TAMPA RESERVATORIO AGUA FIAT STRADA	UN	5	BOSCH	R\$ 25,00	125
64	TENSOR CORREIA DENTADA FIAT STRADA STILO DOBLO	UN	4	HDS	R\$ 65,00	260
65	TERMINAL DIRECAO FIAT STRADA	UN	4	BOSCH	R\$ 79,00	316
66	VALVULA TERMOSTATICA FIAT STRADA	UN	3	MG	R\$ 80,00	240
67	ALAVANCA FREIO MAO FIAT STRADA	UN	1	GEIB	R\$ 398,00	398
68	RADIADOR GM FIAT STRADA	UN	6	GEIB	R\$ 560,00	3360
69	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM FIAT STRADA	UN	3	GEIB	R\$ 145,00	435
70	RETENTOR COMANDO VALVULA FIAT STRADA	UN	3	GEIB	R\$ 35,00	105
71	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM FIAT STRADA	UN	3	ROCHE PEÇAS	R\$ 40,00	120
72	JOGO SAPATA FREIO FIAT STRADA	UN	4	ROCHE PEÇAS	R\$ 140,00	560
73	REGULADOR FREIO FIAT STRADA	UN	2	DNI	R\$ 80,00	160
74	TAMBOR FREIO FIAT STRADA	UN	4	DNI	R\$ 165,00	660
75	VELA IGNICAO FIAT/FIAT STRADA	UN	20	MOMAG	R\$ 16,00	320
76	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 50,00	5000
	VALOR DO LOTE					42.200,00

LOTE 09 VEÍCULO CHEVROLET SPIN 1.8 L - 2019-2020

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT GM SPIN	UN	8	WORKER	R\$ 330,00	2640
2	AMORTECEDOR TRAS GM SPIN	UN	8	COFAP	R\$ 290,00	2320
3	ARTICULACAO AXIAL GM SPIN	UN	8	COFAP	R\$ 50,00	400
4	ATUADOR EMBREAGEM GM SPIN	UN	2	COFAP	R\$ 297,00	594
5	BALANCIM MOTOR GM SPIN	UN	32	ORBI	R\$ 80,00	2560
6	BICO INJETOR GM SPIN	UN	4	AESA	R\$ 160,00	640
7	BIELETA GM SPIN	UN	12	AESA	R\$ 40,00	480
8	BOMBA COMBUSTIVEL GM SPIN	UN	4	VDO	R\$ 245,00	980
9	BOMBA DAGUA GM SPIN	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 105,00	420
10	BOBINA IGNICAO GM SPIN	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 417,00	1668
11	BOMBA OLEO GM SPIN	UN	8	SUPORTE REI	R\$ 250,00	2000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



12	BUCHA BANDEJA DIANT GM SPIN	UN	6	SUPORTE REI	R\$ 40,00	240
13	BUCHA BANDEJA GM SPIN	UN	8	SUPORTE REI	R\$ 50,00	400
14	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA GM SPIN	UN	20	SUPORTE REI	R\$ 30,00	600
15	CABO ACELERADOR GM SPIN	UN	12	CABOVEL	R\$ 60,00	720
16	CABO IGNICAO GM SPIN	UN	6	CABOVEL	R\$ 120,00	720
17	CANO AGUA GM SPIN	UN	6	DIB	R\$ 40,00	240
18	CILINDRO MESTRE FREIO GM SPIN	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 280,00	1120
19	CILINDRO RODA TRAS GM SPIN	UN	8	FNA	R\$ 60,00	480
20	COMANDO VALVULA GM SPIN	UN	8	TC	R\$ 480,00	3840
21	CORREIA ALTERNADOR GM SPIN	UN	6	3M	R\$ 60,00	360
22	CORREIA COMANDO VALVULA GM SPIN	UN	12	3M	R\$ 50,00	600
23	CAIXA DIRECAO GM SPIN	UN	6	KNNOR	R\$ 2.300,00	13800
24	COXIM DIANT MOTOR GM SPIN	UN	4	AXIOS	R\$ 260,00	1040
25	CUBO RODA DIANT GM SPIN	UN	4	BINS	R\$ 125,00	500
26	CUBO RODA TRAS GM SPIN	UN	8	BINS	R\$ 120,00	960
27	DISCO FREIO GM SPIN	UN	8	BINS	R\$ 145,00	1160
28	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM GM SPIN	UN	6	VDO	R\$ 79,00	474
29	FILTRO AR GM SPIN	UN	8	COMAGRO	R\$ 33,00	264
30	FILTRO CABINE GM SPIN	UN	8	TECFIL	R\$ 25,00	200
31	FILTRO COMBUSTIVEL GM SPIN	UN	12	TECFIL	R\$ 17,00	204
32	FILTRO LUBRIFICANTE GM SPIN	UM	12	TECFIL	R\$ 16,00	192
33	FILTRO SECADOR GM SPIN	UN	2	TECFIL	R\$ 30,00	60
34	GUARNICAO PARABRISA GM SPIN INFERIOR	UN	6	TECFIL	R\$ 70,00	420
35	GUARNICAO PARABRISA GM SPIN SUPERIOR	UN	6	TECFIL	R\$ 70,00	420
36	IMPULSOR PARTIDA GM SPIN	UN	6	DNI	R\$ 90,00	540
37	JOGO JUNTA MOTOR GM SPIN	UN	8	DNI	R\$ 230,00	1840
38	JOGO PINO GUIA PINCA FREIO GM SPIN	UN	12	A M S	R\$ 65,00	780
39	JUNTA CABECOTE MOTOR GM SPIN	UN	12	A M S	R\$ 68,00	816
40	JUNTA TAMPA VALVULA GM SPIN	UN	12	A M S	R\$ 45,00	540
41	KIT MOTOR GM SPIN	UN	8	FAMA	R\$ 400,00	3200
42	KIT AMORTECEDOR GM SPIN	UN	8	MARFAK	R\$ 45,00	360



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



43	KIT EMBREAGEM GM SPIN	UN	8	SACHS	R\$ 480,00	3840
44	LAMPADA FAROL H4 12V	UN	20	METAL LEVE	R\$ 47,00	940
45	LAMPADA FAROL H7 12V	UN	20	GE	R\$ 20,00	400
46	PALHETA DIANT D4G 21 GM SPIN	UN	12	GE	R\$ 23,00	276
47	PARABRISA GM SPIN	UN	4	GE	R\$ 517,00	2068
48	PASTILHA FREIO GM SPIN	UN	18	GE	R\$ 110,00	1980
49	PIVO SUSPENSÃO GM SPIN	UN	12	GE	R\$ 73,00	876
50	REPARO SETOR DIREÇÃO HID GM SPIN	UN	2	GE	R\$ 185,00	370
51	RESERVATORIO AGUA RADIADOR GM SPIN	UN	6	GE	R\$ 155,00	930
52	RESISTENCIA AR CONDICIONADO GM SPIN	UN	2	GE	R\$ 260,00	520
53	ROLAMENTO RODA DIANT GM SPIN	UN	12	ORGUS	R\$ 180,00	2160
54	SENSOR DETONACAO GM SPIN	UN	2	3M	R\$ 175,00	350
55	SENSOR ROTACAO GM SPIN	UN	4	LONAFLEX	R\$ 170,00	680
56	SUPORTE SUSPENSÃO DIANT GM SPIN DIREITO	UN	6	LONAFLEX	R\$ 135,00	810
57	SUPORTE SUSPENSÃO DIANT GM SPIN ESQUERDO	UN	6	STAHL	R\$ 135,00	810
58	SONDA LAMBDA GM SPIN	UN	4	JAMAICA	R\$ 295,00	1180
59	SUPORTE ESCOVA PARTIDA GM SPIN	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 110,00	220
60	TAMBOR FREIO GM SPIN	UN	8	FCONFORTO	R\$ 115,00	920
61	TAMPA OLEO MOTOR GM SPIN	UN	10	FCONFORTO	R\$ 25,00	250
62	TAMPA RESERVATORIO AGUA GM SPIN	UN	10	BOSCH	R\$ 25,00	250
63	TENSOR CORREIA DENTADA GM SPIN	UN	8	BOSCH	R\$ 106,00	848
64	TERMINAL DIREÇÃO GM SPIN	UN	8	HDS	R\$ 67,00	536
65	VALVULA TERMOSTATICA GM SPIN	UN	6	BOSCH	R\$ 85,00	510
66	ALAVANCA FREIO MAO GM SPIN	UN	4	MG	R\$ 350,00	1400
67	RADIADOR GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 497,00	2982
68	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 53,00	318
69	RETENTOR COMANDO VALVULA GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 23,00	138
70	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 53,00	318
71	JOGO SAPATA FREIO GM SPIN	UN	8	ROCHE PEÇAS	R\$ 151,50	1212
72	REGULADOR FREIO GM SPIN	UN	4	ROCHE PEÇAS	R\$ 50,00	200
73	TAMBOR FREIO GM SPIN	UN	8	DNI	R\$ 115,00	920



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



74	VELA IGNICAO GM SPIN	UN	32	DNI	R\$ 78,00	2496
75	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	200		R\$ 50,00	10000
	VALOR DO LOTE					93.500,00

LOTE 10 VEÍCULO CHEVROLET SPIN 1.8 AT LT7 SJS7C58 – 2023-2024

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUAN T	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT GM SPIN	UN	8	WORKER	R\$ 330,00	2640
2	AMORTECEDOR TRAS GM SPIN	UN	8	COFAP	R\$ 290,00	2320
3	ARTICULACAO AXIAL GM SPIN	UN	8	COFAP	R\$ 50,00	400
4	ATUADOR EMBREAGEM GM SPIN	UN	2	COFAP	R\$ 297,00	594
5	BALANCIM MOTOR GM SPIN	UN	32	ORBI	R\$ 80,00	2560
6	BICO INJETOR GM SPIN	UN	4	AESA	R\$ 160,00	640
7	BIELETA GM SPIN	UN	12	AESA	R\$ 40,00	480
8	BOMBA COMBUSTIVEL GM SPIN	UN	4	VDO	R\$ 245,00	980
9	BOMBA DAGUA GM SPIN	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 105,00	420
10	BOBINA IGNICAO GM SPIN	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 417,00	1668
11	BOMBA OLEO GM SPIN	UN	8	SUPORTE REI	R\$ 250,00	2000
12	BUCHA BANDEJA DIANT GM SPIN	UN	6	SUPORTE REI	R\$ 40,00	240
13	BUCHA BANDEJA GM SPIN	UN	8	SUPORTE REI	R\$ 50,00	400
14	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA GM SPIN	UN	20	SUPORTE REI	R\$ 30,00	600
15	CABO ACELERADOR GM SPIN	UN	12	CABOVEL	R\$ 60,00	720
16	CABO IGNICAO GM SPIN	UN	6	CABOVEL	R\$ 120,00	720
17	CANO AGUA GM SPIN	UN	6	DIB	R\$ 40,00	240
18	CILINDRO MESTRE FREIO GM SPIN	UN	4	UNIVERSAL	R\$ 280,00	1120
19	CILINDRO RODA TRAS GM SPIN	UN	8	FNA	R\$ 60,00	480
20	COMANDO VALVULA GM SPIN	UN	8	TC	R\$ 480,00	3840
21	CORREIA ALTERNADOR GM SPIN	UN	6	3M	R\$ 60,00	360
22	CORREIA COMANDO VALVULA GM SPIN	UN	12	3M	R\$ 50,00	600
23	CAIXA DIRECAO GM SPIN	UN	6	KNNOR	R\$ 2.300,00	13800



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



24	COXIM DIANT MOTOR GM SPIN	UN	4	AXIOS	R\$ 260,00	1040
25	CUBO RODA DIANT GM SPIN	UN	4	BINS	R\$ 125,00	500
26	CUBO RODA TRAS GM SPIN	UN	8	BINS	R\$ 120,00	960
27	DISCO FREIO GM SPIN	UN	8	BINS	R\$ 145,00	1160
28	ENGRENAGEM VIRABRAQUIM GM SPIN	UN	6	VDO	R\$ 79,00	474
29	FILTRO AR GM SPIN	UN	8	COMAGRO	R\$ 33,00	264
30	FILTRO CABINE GM SPIN	UN	8	TECFIL	R\$ 25,00	200
31	FILTRO COMBUSTIVEL GM SPIN	UN	12	TECFIL	R\$ 17,00	204
32	FILTRO LUBRIFICANTE GM SPIN	UM	12	TECFIL	R\$ 16,00	192
33	FILTRO SECADOR GM SPIN	UN	2	TECFIL	R\$ 30,00	60
34	GUARNICAO PARABRISA GM SPIN INFERIOR	UN	6	TECFIL	R\$ 70,00	420
35	GUARNICAO PARABRISA GM SPIN SUPERIOR	UN	6	TECFIL	R\$ 70,00	420
36	IMPULSOR PARTIDA GM SPIN	UN	6	DNI	R\$ 90,00	540
37	JOGO JUNTA MOTOR GM SPIN	UN	8	DNI	R\$ 230,00	1840
38	JOGO PINO GUIA PINCA FREIO GM SPIN	UN	12	A M S	R\$ 65,00	780
39	JUNTA CABECOTE MOTOR GM SPIN	UN	12	A M S	R\$ 68,00	816
40	JUNTA TAMPA VALULA GM SPIN	UN	12	A M S	R\$ 45,00	540
41	KIT MOTOR GM SPIN	UN	8	FAMA	R\$ 400,00	3200
42	KIT AMORTECEDOR GM SPIN	UN	8	MARFAK	R\$ 45,00	360
43	KIT EMBREAGEM GM SPIN	UN	8	SACHS	R\$ 480,00	3840
44	LAMPADA FAROL H4 12V	UN	20	METAL LEVE	R\$ 47,00	940
45	LAMPADA FAROL H7 12V	UN	20	GE	R\$ 20,00	400
46	PALHETA DIANT D4G 21 GM SPIN	UN	12	GE	R\$ 23,00	276
47	PARABRISA GM SPIN	UN	4	GE	R\$ 517,00	2068
48	PASTILHA FREIO GM SPIN	UN	18	GE	R\$ 110,00	1980
49	PIVO SUSPENSÃO GM SPIN	UN	12	GE	R\$ 73,00	876
50	REPARO SETOR DIREÇÃO HID GM SPIN	UN	2	GE	R\$ 185,00	370
51	RESERVATORIO AGUA RADIADOR GM SPIN	UN	6	GE	R\$ 155,00	930
52	RESISTENCIA AR CONDICIONADO GM SPIN	UN	2	GE	R\$ 260,00	520
53	ROLAMENTO RODA DIANT GM SPIN	UN	12	ORGUS	R\$ 180,00	2160
54	SENSOR DETONACAO GM SPIN	UN	2	3M	R\$ 175,00	350



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



55	SENSOR ROTACAO GM SPIN	UN	4	LONAFLEX	R\$ 170,00	680
56	SUORTE SUSPENSAO DIANT GM SPIN DIREITO	UN	6	LONAFLEX	R\$ 135,00	810
57	SUORTE SUSPENSAO DIANT GM SPIN ESQUERDO	UN	6	STAHL	R\$ 135,00	810
58	SONDA LAMBDA GM SPIN	UN	4	JAMAICA	R\$ 295,00	1180
59	SUORTE ESCOVA PARTIDA GM SPIN	UN	2	UNIVERSAL	R\$ 110,00	220
60	TAMBOR FREIO GM SPIN	UN	8	FCONFORTO	R\$ 115,00	920
61	TAMPA OLEO MOTOR GM SPIN	UN	10	FCONFORTO	R\$ 25,00	250
62	TAMPA RESERVATORIO AGUA GM SPIN	UN	10	BOSCH	R\$ 25,00	250
63	TENSOR CORREIA DENTADA GM SPIN	UN	8	BOSCH	R\$ 106,00	848
64	TERMINAL DIRECAO GM SPIN	UN	8	HDS	R\$ 67,00	536
65	VALVULA TERMOSTATICA GM SPIN	UN	6	BOSCH	R\$ 85,00	510
66	ALAVANCA FREIO MAO GM SPIN	UN	4	MG	R\$ 350,00	1400
67	RADIADOR GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 497,00	2982
68	RETENTOR TRAS VIRABREQUIM GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 53,00	318
69	RETENTOR COMANDO VALVULA GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 23,00	138
70	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM GM SPIN	UN	6	GEIB	R\$ 53,00	318
71	JOGO SAPATA FREIO GM SPIN	UN	8	ROCHE PEÇAS	R\$ 160,00	1280
72	REGULADOR FREIO GM SPIN	UN	4	ROCHE PEÇAS	R\$ 50,00	200
73	TAMBOR FREIO GM SPIN	UN	8	DNI	R\$ 115,00	920
74	VELA IGNICAO GM SPIN	UN	32	DNI	R\$ 78,00	2496
75	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	200		R\$ 50,00	10000
	VALOR DO LOTE					93.568,00

***** LOTE 12 VEÍCULO: CHEVROLET -TRACKER 2023 *****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANT	UN	6	WORKER	R\$ 655,72	3934,32
02	AMORTECEDOR TRAS	UN	6	COFAP	R\$ 466,11	2796,66
03	ARTICULACAO AXIAL	UN	6	COFAP	R\$ 134,30	805,8
04	ATUADOR EMBREAGEM	UN	6	COFAP	R\$ 390,27	2341,62
05	BALANCIM MOTOR	UN	12	ORBI	R\$ 44,24	530,88
06	BICO INJETOR	UN	12	AESA	R\$ 316,01	3792,12



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



07	BIELETA	UN	12	AESA	R\$ 55,24	662,88
08	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX	UN	3	VDO	R\$ 229,11	687,33
09	BOMBA DAGUA	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 230,69	692,07
10	BOMBA OLEO	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 587,77	1763,31
11	BUCHA BANDEJA DIANT.	UN	12	SUPORTE REI	R\$ 222,79	2673,48
12	BUCHA BANDEJA	UN	12	SUPORTE REI	R\$ 105,86	1270,32
13	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	UN	24	SUPORTE REI	R\$ 17,38	417,12
14	CABO ACELERADOR	UN	6	SUPORTE REI	R\$ 113,76	682,56
15	CABO IGNICAO	UN	6	CABOVEL	R\$ 102,70	616,2
16	CANO AGUA	UN	6	CABOVEL	R\$ 50,56	303,36
17	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	6	DIB	R\$ 192,76	1156,56
18	COMANDO VALVULA	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 610,56	1831,68
19	CORREIA ALTERNADOR	UN	6	FNA	R\$ 50,56	303,36
20	CORREIA COMANDO VALVULA	UN	6	TC	R\$ 66,36	398,16
21	COXIM DIANT MOTOR	UN	6	3M	R\$ 206,58	1239,48
22	CUBO RODA TRAS	UN	6	3M	R\$ 450,42	2702,52
23	DISCO FREIO	UN	12	KNNOR	R\$ 128,10	1537,2
24	ENGRENAGEM GM/FIAT	UN	12	AXIOS	R\$ 86,93	1043,16
25	ESCORR BALANCIM MOTOR	UN	12	BINS	R\$ 9,86	118,32
26	FILTRO AR	UN	12	BINS	R\$ 33,62	403,44
27	FILTRO CABINE	UN	12	BINS	R\$ 56,88	682,56
28	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	12	VDO	R\$ 23,70	284,4
29	FILTRO SECADOR	UN	12	COMAGRO	R\$ 162,31	1947,72
30	GUARNICAO PARABRISA	UN	6	TECFIL	R\$ 39,50	237
31	GUARNICAO PARABRISA	UN	6	TECFIL	R\$ 37,92	227,52
32	IMPULSOR PARTIDA	UN	6	TECFIL	R\$ 112,74	676,44
33	JOGO JUNTA MOTOR .PALIO	UN	3	TECFIL	R\$ 268,73	806,19
34	JOGO PINO GUIA PINCA FREIO	UN	12	TECFIL	R\$ 88,42	1061,04
35	JUNTA CABECOTE MOTOR	UN	6	TECFIL	R\$ 101,24	607,44
36	JUNTA TAMPA VALULA	UN	6	DNI	R\$ 53,72	322,32
37	KIT EMBREAGEM	UN	6	DNI	R\$ 560,91	3365,46



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



38	LAMPADA FAROL H4 12V	UN	20	A M S	R\$ 28,44	568,8
39	PALHETA DIANT	UN	36	A M S	R\$ 48,57	1748,52
40	PARABRISA CHEVROLE	UN	6	A M S	R\$ 567,23	3403,38
41	PASTILHA FREIO	UN	24	FAMA	R\$ 84,96	2039,04
42	PIVO SUSPENSAO	UN	12	MARFAK	R\$ 122,91	1474,92
43	REPARO SETOR DIRECAO HID	UN	6	SACHS	R\$ 397,24	2383,44
44	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UN	3	METAL LEVE	R\$ 99,57	298,71
45	RESISTENCIA AR CONDICIONADO	UN	6	GE	R\$ 242,89	1457,34
46	RODA ARO 14	UN	6	GE	R\$ 237,01	1422,06
47	ROLAMENTO RODA DIANT .	UN	12	GE	R\$ 177,39	2128,68
48	SENSOR DETONACAO	UN	9	GE	R\$ 316,01	2844,09
49	SENSOR ROTACAO	UN	9	GE	R\$ 158,46	1426,14
50	SONDA LAMBDA	UN	9	GE	R\$ 485,07	4365,63
51	SUORTE ESCOVA PARTIDA .	UN	9	GE	R\$ 139,04	1251,36
52	TAMBOR FREIO	UN	12	GE	R\$ 146,91	1762,92
53	TAMPA OLEO MOTOR	UN	6	ORGUS	R\$ 34,49	206,94
54	TAMPA RESERVATORIO AGUA	UN	2	3M	R\$ 25,28	50,56
55	TAMPA RESERVATORIO AGUA CHEVROLE	UN	9	LONAFLEX	R\$ 15,80	142,2
56	TENSOR CORREIA ALT CHEVROLE	UN	6	LONAFLEX	R\$ 170,51	1023,06
57	TENSOR CORREIA DENTADA	UN	6	STAHL	R\$ 141,45	848,7
58	TERMINAL DIRECAO DIR CHEVROLE	UN	12	JAMAICA	R\$ 126,40	1516,8
59	TERMINAL DIRECAO F ESQ CHEVROLE	UN	12	UNIVERSAL	R\$ 126,40	1516,8
60	TERMOSTATO CHEVROLE	UN	6	FCONFORTO	R\$ 79,00	474
61	TRIZETA CHEVROLE	UN	6	FCONFORTO	R\$ 116,88	701,28
62	TULIPA CHEVROLE	UN	6	BOSCH	R\$ 432,30	2593,8
63	VALVULA TERMOSTATICA	UN	6	BOSCH	R\$ 96,74	580,44
64	VALVULA TERMOSTATICA CHEVROLE	UN	6	HDS	R\$ 426,61	2559,66
65	VELA IGNICAO CHEVROLE	UN	24	BOSCH	R\$ 28,44	682,56
66	LIMITADOR PORTA CHEVROLE EVO 10/ DIANT	UN	12	MG	R\$ 214,89	2578,68
67	LIMITADOR PORTA CHEVROLE EVO 10/ TRAS	UN	12	GEIB	R\$ 176,96	2123,52
68	LIMPA CONTATO ELETRICO	UN	6	GEIB	R\$ 31,60	189,6



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



69	MACANETA PORTA 4P 04/ DIR	UN	12	GEIB	R\$ 88,48	1061,76
70	MACANETA PORTA 4P 04/ ESQ	UN	12	GEIB	R\$ 88,48	1061,76
71	MANGUEIRA FILTRO AR	UN	12	ROCHE PEÇAS	R\$ 95,99	1151,88
72	MANGUEIRA RADIADOR	UN	6	ROCHE PEÇAS	R\$ 402,91	2417,46
73	MAQUINA VIDRO 4PTA DIANT DIR MANUAL	UN	6	DNI	R\$ 132,18	793,08
74	MAQUINA VIDRO DIANT ESQ MANUAL	UN	6	DNI	R\$ 111,57	669,42
75	MOLA ESPIRAL CHEVROLE	UN	12	MOMAG	R\$ 140,75	1.689,00
76	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	6	MOMAG	R\$ 395,01	2370,06
77	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		R\$ 50,00	5.000,00
VALOR DO LOTE						105.500,00

*** LOTE 13 VEÍCULO: MOTOCICLETA BROS HONDA 160 - 2017/2017 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	8	COFAP	R\$ 145,81	1166,48
2	FAROL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 57,29	286,45
3	KIT DE TRANSMISSÃO	UN	5	RIFFEL	R\$ 68,74	343,7
4	VELA DE IGNIÇÃO	UN	5	NGK	R\$ 16,66	83,30
5	LÂMPADA PARA FAROL	UN	5	OSRAM	R\$ 31,25	156,25
6	PISCA DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 31,25	156,25
7	PISCA TRASEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 31,25	156,25
8	RETROVISOR	PAR	5	GVS	R\$ 19,80	99,00
9	ESTATOR	UN	5	EMBUS	R\$ 88,53	442,65
10	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UN	5	HAMP	R\$ 18,74	93,7
11	CILINDRO DO MOTOR COMPLETO	UN	5	METAL LEVE	R\$ 520,73	2603,65
12	EMBREAGEM COMPLETA	UN	5	SCUD	R\$ 124,98	624,9
13	CORRENTE DE COMANDO	UN	5	RIFFEL	R\$ 83,31	416,55
14	ACIONADOR DA CORRENTE	UN	5	RIFFEL	R\$ 52,08	260,4
15	BOMBA INJETORA	UN	5	ALLEN	R\$ 161,44	807,2
16	PAINEL COMPLETO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 229,13	1145,65
17	CHAVE DE LUZ	UN	5	PLASMOTO	R\$ 34,38	171,9
18	MANETE DE EMBREAGEM	UN	10	HONDA	R\$ 7,29	72,9



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



19	MANETE DE FREIO	UN	10	HONDA	R\$ 7,29	72,9
20	LONA DE FREIO	UN	5	COBREQ	R\$ 36,46	182,3
21	CILINDRO DA BENGALA	UN	10	NAKATA	R\$ 151,03	1510,3
22	ESCAPAMENTO P/ MOTOS	UN	5	FORTUNA	R\$ 177,06	885,3
23	PROTETOR DIANTEIRO	UN	5	PLASMOTO	R\$ 57,29	286,45
24	JOGO RAIO DE RODA TRASEIRA COM NIPLE CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 57,29	286,45
25	JOGO RAIO DE RODA DIANTEIRO COM NIPLE CROMADO	UN	5	HONDA	R\$ 57,29	286,45
26	ROLAMENTO 602 / 601	UN	5	INA	R\$ 19,80	99
27	RETENTOR DA BENGALA	UN	5	SABO	R\$ 14,60	73
28	RODA RAIDA DIANTEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 163,04	815,2
29	RODA RAIDA TRASEIRA	UN	5	HONDA	R\$ 163,04	815,2
30	PEDALEIRA PARA DESCANÇO DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 78,44	392,2
31	ESTRIBO PEDALEIRA DIANTEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 72,91	364,55
32	PEDALEIRA PARA DESCANÇO TRASEIRO	UN	5	DEMTEC	R\$ 10,41	52,05
33	BORRACHA DA PEDALEIRA	UN	5	DEMTEC	R\$ 13,54	67,7
34	MOTOR DE PARTIDA	UN	3	EMBUS	R\$ 166,63	499,89
35	TAMPA LATERAL	PAR	3	PRO TORK	R\$ 155,69	467,07
36	ABA DO TANQUE	UN	5	PRO TORK	R\$ 312,44	1562,2
37	PEDAL DE PARTIDA	UN	3	DEMTEC	R\$ 48,28	144,84
38	FILTRO DE AR	UN	5	TECFIL	R\$ 189,95	949,77
39	SERVIÇOS MECÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	120		R\$ 62,50	7.500,00
VALOR DO LOTE						26.400,00

**** LOTE 21 VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS VW NEOBUS - 2020/2021, 2019/2020 ****

ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUAN T	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT VW	UN	5	COFAP	450	2250
2	AMORTECEDOR DIRECAO VW ONIBUS	UN	5	COFAP	511	2555
3	AMORTECEDOR TRAS VW	UN	5	COFAP	341	1705
4	BOMBINHA AGUA PARABRISA 24V	UN	3	MARILIA	32	96
5	BORRACHA PARABRISA ONIBUS CAIO SENIOR MIDI	UN	2	INDUSCAR	950	1900
6	BORRACHA PORTA CENTRAL ONIBUS CIFERAL	UN	5	TECBOR	204	1020
7	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TIRANTE VW	UN	13	VW	447	5811



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



8	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA VW	UN	13	VW	84	1092
9	BUCHA MOLA TRAS VW	UN	13	IABV	189	2457
10	BUCHA MOLA DIANT VW	UN	15	SUPORTE REI	122	1830
11	CABO BATERIA 300V 63.55 70MM	UN	3	CON-TACT	165	495
12	CABOS 4 FIOS PP4X1-50/100M	UN	5	COBRECOM	392	1960
13	CALHA SALAO ONIBUS MP VOLARE REO	UN	2	ACR	158	316
14	CAPA PRENSAVEL P/CONEXAO 1/4 2TR	UN	10	2TR	19	190
15	CHAVE PORTA MP ONIBUSVW/FORD	UN	5	UNIKEY LTD	461	2305
16	CHICOTE INTERRUPTOR RE ONIBUS 02 VIAS	UN	5	R2A PARTS	15	75
17	COMPRESSOR VW/VOLVO REGULADO MONO NEOBUS - 2020/2021, 2019/2020	UN	1	LEAL AR PARTS	4590	4590
18	COXIM TRASEIRA MOTOR VW/ONIBUS (R373)	UN	2	SUPORTE REI	788	1576
19	DIAFRAGMA FREIO 16 SEM ANEL	UN	8	SABO	17	136
20	DIAFRAGMA FREIO 8 COM ANEL	UN	10	DITECH	18	180
21	DIAFRAGMA SERVICO "7" SEM ANEL	UN	8	RANDOM	43	344
22	FILTRO AR VW	UN	5	WORKER	130	650
23	FILTRO COMBUSTIVEL VW	UN	5	TECFIL	341	1705
24	FILTRO LUBRIFICANTE VW	UN	5	FLEET GUARD	258	1290
25	FILTRO SECADOR AR APU VW	UN	5	WABCO	185	925
26	FILTRO SEPARADOR VW	UN	3	TECFIL	99	297
27	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	10	AUTOMOTIVO	2	20
28	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	10	AUTOMOTIVO	4	40
29	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	10	AUTOMOTIVO	6	60
30	GRAMPO MOLA 7/8X82X680D	UN	10	FAMA	97	970
31	KIT EMBREAGEM MB 608D	UN	3	LUK	1600	4800
32	KIT MOTOR MB OM352A STD	UN	3	MERCEDES	552	1656
33	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	20	PHILIPS	44	880
34	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	20	PHILIPS	34	680
35	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	20	GAUSS	22	440
36	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	UN	20	AVANT	20	400
37	LAMPADA FLUORESCENTE 40V	UN	20	NSK	24	480
38	LAMPADA H4 24V 75W	UN	20	PHILIPS	30	600
39	LAMPADA H7 24V 70W PHILIPS	UN	20	PHILIPS	33	660
40	LAMPADA PINGO DAGUA 24V COM GRANDE	UN	20	PHILIPS	48	960
41	LANTERNA TRAS INF ONIBUS COMIL SVELTO CR	UN	20	LANTERSUL	260	5200
42	LONA FREIO DIANT/TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	230	1150
43	LONA FREIO TRAS VW	UN	5	LONAFLEX	230	1150
44	LUVA P/TERMINAL FEMEA C/TRAVA	UN	3	RD7	32	96
45	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	1	MENCO	674	674
46	MANIVELA LIMPADOR ONIBUS COMIL/MP	UN	5	RGB	56	280



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



47	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO	UN	1	MILLENIUM	110	110
48	MECANISMO TAMPA ALCAPAO CAIO 2015/...	UN	1	MILLENIUM	110	110
49	MOTOR LIMPADOR VW	UN	2	ELETRICWAY	296	592
50	MOTOR PORTA MP	UN	2	BOSCH	325	650
51	MOTOR P/CLIMATIZADOR 24V	UN	1	IMOBRA	150	150
52	PALHETA LIMPADOR 28 MB/VW TODOS ONIBUS	UN	5	DYNA	120	600
53	PARABRISA ONIBUS CAIO/MP FOZ 2500 INTERICO	UN	2	VIDROFORTE	3430	6860
54	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	15	ZM	26	390
55	PINO MOLA TRASEIRO VW	UN	10	SKU	37	370
56	PINO MOLA DIANT VW	UN	10	SKU	37	370
57	PORCA SEXTAVADA MA 12MM	UN	10	SKU	2	20
58	RELE AUXILIAR 4 TERM C/ SUP 24V UNIVERSAL	UN	5	DNI	21	105
59	PATIM FREIO DIANT	UN	3	MASTER	243	729
60	PATIM FREIO TRAS VW	UN	3	MASTER	243	729
61	SUPORTE PATIM TRAS	UN	2	RANDOM	390	780
62	REPARO CUICA FREIO 24/30-30/30 WABCO IMPORTADA	UN	5	QA	79	395
63	RETENTOR EIXO ENTALHADO VW	UN	2	SABO	65	130
64	RETENTOR RODA DIANT VW	UN	5	SABO	55	275
65	RETENTOR RODA TRAS VW	UN	6	SABO	63	378
66	ROLAMENTO CARDAN 45MM	UN	5	SUPORTE REI	227	1135
67	SIRENE UNIVERSAL 6 TOQUES 24V	UN	5	DNI	36	180
68	SOQUETE LAMPADA 69 FORD VW	UN	5	LUX	18	90
69	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 1 POLO UNIVERSAL	UN	5	RD7	50	250
70	SOQUETE LAMPADA RANDON/GUERRA 2 POLO UNIVERSAL	UN	5	RD7	20	100
71	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS MB 1318/1620 FREIO AR 83/	UN	3	FRUM	768	2304
72	TAMBOR FREIO ONIBUS	UN	2	FRUM	740	1480
73	TANQUE COMBUSTIVEL 300L VW	UN	1	BEPO	1300	1300
74	TERMINAL ARGOLA 3/8	UN	5	NTV	25	125
75	TERMINAL BATERIA SAPAO C/PORCA	UN	5	DNI	30	150
76	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	UN	5	ETE 7020	32	160
77	TUBO NYLON S/TRAMA 6X4 MM	UN	5	PETRA	42	210
78	VALVULA ACIONAMENTO PORTA ONIBUS ALAVANCA	UN	5	A MAIS	206	1030
79	VIDRO LAT FIXO CAIO FOZ SUPER 1575X290	UN	3	VETROEX	811	2433
80	VIDRO LAT MOVEL ONIBUS CAIO FOZ SUPER 660X820	UN	3	VETROEX	600	1800
81	VIDRO LAT ONIBUS	UN	2	VETROEX	350	700
82	SERVIÇOS MÊCÂNICOS - MÃO DE OBRA	HS	100		120	12000
VALOR TOTAL DO LOTE						98.136,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



1.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

2.1. Prefeitura Municipal/

2.2. O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Administração;**

Secretaria Municipal de Saúde;

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura;

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social.

2.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 3.199, de 24/01/2013 e na Lei nº 14.133/21.

2.5. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

2.5. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.

2.6. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

2.7. Ao órgão não participante que aderir à presente ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4. O preço registrado poderá ser revisto, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.1. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

4.1.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

4.1.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

4.1.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

4.2. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



4.3. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

4.4. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

4.6. A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

4.7. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

4.8. É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.

4.9. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Município, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

4.10. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.

4.11. Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação.

4.12. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

5.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.3. Sofrer sanção prevista no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.4.1. Por razões de interesse público;

5.4.2. A pedido do fornecedor.

5.5. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA SEXTA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

6.

6.1. Nesses casos, o instrumento de contrato poderá ser substituído por outros instrumentos hábeis como carta-contrato, nota de empenho de despesa e autorização de compra. Todavia, nesses instrumentos, ou em documentos anexo a eles, devem vir previstas as cláusulas essenciais da contratação, exigíveis na Lei nº 14.133/21, tais como: prazo de pagamento; local de entrega; obrigações da contratada e da contratante; casos de rescisão contratual, dentre outras pertinentes.)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



6.2. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante (a) instrumento contratual; b) emissão de nota de empenho de despesa; c) autorização de compra; ou b) descrever outro instrumento similar), e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto Municipal 3.199/2013.

6.3. O órgão convocará a fornecedora com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 03 (três) dias úteis, (a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato), sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

6.4. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

6.5. Previamente à formalização de cada contratação, o Município realizará consulta à regularidade fiscal da Contratada para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público e verificar a manutenção das condições de habilitação.

6.6. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.7. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato.

6.7.1. É admitida a subcontratação parcial do objeto do contrato até o limite de 25% do valor total licitado, mediante prévia e expressa autorização do órgão contratante, observados os requisitos constantes da Seção "DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES" do Edital de licitação que deu origem à presente ata de registro de preços.

6.8. A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7. Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei nº. 14.133/21, até o limite legal.

CLÁUSULA OITAVA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção "DAS SANÇÕES" do edital.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO

9. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, nas Seções "DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO" e "DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATANTE" do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORNECIMENTO, RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

10. Os bens serão recebidos na forma do item "DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO" do edital.

10.1. Para fornecimento das quantidades adquiridas proceder-se-á da forma descrita no Termo de Referência do Edital, de acordo com as necessidades e conveniências do Contratante, da seguinte forma:

a) O Contratado fornecerá os produtos mediante a apresentação da "Autorização de Fornecimento", conforme modelo previamente apresentado pelo Contratante e acordado pelas partes, devidamente datada e assinada por funcionário autorizado da Prefeitura Municipal;

b) A "Autorização de Fornecimento" deverá ser devidamente preenchida com as informações relativas ao fornecimento e assinadas por funcionário do posto que executar o fornecimento.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



10.2. O material será recusado no caso de especificações fora dos padrões, erro quanto ao produto solicitado, volume menor que o solicitado, contaminação por quaisquer elementos não permitidos em sua composição ou a presença de outras substâncias, em percentuais além dos autorizados em sua composição.

10.3. O material recusado deverá ser substituído no prazo máximo de 48(quarenta e oito) horas, contado a partir do recebimento pelo Contratado da formalização da recusa pelo Contratante, arcando o Contratado com os custos dessa operação, inclusive os de reparação.

10.4. Para o fornecimento do objeto licitado, deverão ser especificados os quantitativos a serem fornecidos, no preenchimento da requisição da Secretaria Municipal Solicitante, bem como fornecer o devido comprovante de entrega.

10.5. Não será admitida recusa de fornecimento em decorrência de sobrecarga na sua capacidade instalada.

10.6. Em caso de panes, casos fortuitos ou de força maior, o CONTRATADO deverá providenciar alternativas de fornecimento nas mesmas condições acordadas, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após o recebimento da formalização de descontinuidade dos serviços emitida pelo CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sanções previstas no contrato.

10.6. A Secretaria solicitante emitirá a Licitante vencedora, a solicitação de fornecimento dos itens de acordo com as suas necessidades, descrevendo endereço para entrega e horário para o recebimento dos produtos solicitados, e terá o seu teor repassado para a empresa por meio de telefone através de formulário enviado por fax, e-mail ou pessoalmente, de segunda a sexta feira, no horário de 8h as 17h, e a Licitante vencedora se compromete a entregar os itens solicitados em até 8 (oito) dias, contados do recebimento da ordem de fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO

11. O pagamento dar-se-á na forma do item "DO PAGAMENTO" do edital, assim detalhado no Termo de Referência:

I. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

II. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste Edital, em especial a cobrança bancária, mediante boleto ou mesmo o protesto de título, sob pena de aplicação das sanções previstas no edital e indenização pelos danos decorrentes.

III. O pagamento será precedido de consulta da regularidade fiscal, para comprovação de cumprimento dos requisitos de habilitação estabelecidos neste edital.

IV. Na hipótese de irregularidade na condição fiscal, o contratado deverá regularizar a sua situação perante o cadastro no prazo de até 02 (dois) dias úteis, sob pena de aplicação das penalidades previstas no edital e seus anexos e rescisão do contrato.

V. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará pendente até que o contratado providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

VI. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação por meio de documento oficial de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69



VII. A Administração deduzirá do montante a ser pago os valores correspondentes às multas e/ou indenizações devidas pelo contratado.

VIII. O desconto de qualquer valor no pagamento devido ao contratado será precedido de processo administrativo em que será garantido à empresa o contraditório e a ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes.

12. IX. É vedado ao contratado transferir a terceiros os direitos ou créditos decorrentes do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO SISTEMA DE CONTROLE E ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS CONTRATADOS

13. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

13.1. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos.

13.2. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

13.3. O órgão gerenciador manterá o controle de preço sempre atualizado e disponível no Portal de Transparência do Município, divulgando a ATA de Registro de Preço.

13.4. O órgão gerenciador para manter a atualização dos preços registrados com o praticado no mercado, realizará periodicamente pesquisa de preço para atualização dos preços inicialmente registrados, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

13.1. Integram o Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Referência e a proposta da empresa.

13.2. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 3.199/2013, e da Lei nº 14.133/21, subsidiariamente.

13.3. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Cidade de Ipiaú/Ba com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Barra do Rocha, 28 de Abril de 2025

CONTRATANTE

JOSÉ LUIZ FRANCO RAMOS COSTA
Prefeito

CONTRATADA

RONALDO PEREIRA DA SILVA MEI
CNPJ: 36.568.470/0001-01
Ronaldo Pereira Da Silva
CPF: 882.767.915-49

TESTEMUNHAS:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
ROCHA**
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
CNPJ 14.234.850/0001-69

